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kilka zastrzeżeń 
ę zr do projektu herbu 
(sz powiatu jarocińskiego. 

sini Wprowadzenie 
tatn zalecanych przez nią 
wad zmian kosztować będzie 
bar około 8 tys. zł.

30 ti

ja \  K ilka m iesięcy tem u 
ewi zespół, w k tó rego  skła- 
chv dzie znaleźli się Andrzej 
igę. Kostołow ski, Eugeniusz 
/jed Czarny, Piotr M archwiak, 
)°w  Jan Ja jo r oraz  C zesław  
>res; R obakow ski, opracow ał 
z r projekt herbu i flagi po-

1 czl wiatu jarocińskiego, 
srej
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Trzy czw arte  społeczeństwa  
Ziem i Jarocińskiej odb iera  co m ie

siąc m niej n iż  1 .0 0 0  z ł  brutto. Stare 
po rzekad ło  „ ja k a  p ra c a  taka p ła c a " - w y

da je  się nie mieć ju ż  żadnego uzasadnienia. 
O  zarobkach  n a  Z iem i Jarocińskiej p iszem y  

str. 7

Wielki ubój 
w Golinie
Jedna z największych w  kraju 
ubojni tuczników i bydła 
została otwarta w piątek 
w Golinie. W  rzeźni będzie 
zatrudnionych 250 osób. 
Inwestycja Zakładów Przemysłu 
Mięsnego Biernacki 
kosztowała 15 min zł.

W ybudow ana w G olinie oboj- 
nia firm y braci W ojciecha i Tom a
sza B iernackich jes t najw iększą od 
lat pryw atną inw estycją na terenie 
Ziem i Jarocińskiej. W  rzeźni m oż
liw y będzie ubój 1.800 tuczników  
i 300 sztuk  bydła podczas jednej 
zmiany. Po uruchom ieniu zakładu, 
znajdzie  w nim  zatrudnien ie  naj
pierw  150, a  docelow o naw et 250 
osób. - Ubojnia spełnia wszystkie 
normy Unii Europejskiej. Myślę, że 
pod koniec 2002 roku będziemy 
mieli możliwość eksportu na rynki 
unijne - m ów ił W ojciech B iernacki 
podczas uroczystego otw arcia rzeź
ni. Rozruch nastąpi praw dopodob
nie na początku stycznia, po uzy
skaniu w szystkich zezw oleń sani
tarnych.

W  otw arciu ubojni wziął udział 
podsekretarz stanu w M inisterstw ie 
R o ln ic tw a  i R ozw oju  W si K azi
m ierz G utow ski, który podkreślił 
w agę dostosow ania norm  w rzeźni 
do uregulow ań Unii Europejskiej.

Dokończenie na str. 5
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1,71 złotych za wodę
Z 1,43 zł na 1,71 zł (brutto) wzrosła cena jednego metra
sześciennego wody w gminie Jaraczewo. Radni podjęli 

taką decyzję ze względu na wprowadzenie opłaty 
za korzystanie ze środowiska i podatku 

od nieruchomości, jaką jest sieć wodociągowa.
Projekt uchw ały w spraw ie cen 

wody na terenie gm iny Jaraczew o 
był ju ż  w program ie listopadowej 
sesji. Jednak radni uznali wtedy, że 
nie przedstawiono im  szczegółowej 
kalkulacji, na podstaw ie której za
rząd w yliczył now ą cenę i projekt 
postanow ili om ów ić i przeg łoso
w ać na n astępnym  posiedzen iu . 
Zarząd przygotow ał żądaną infor
m ację, z którą zapoznały się kom i

sje. Następnie projekt uchwały pod
dano pod obrady sesji, która odby
ła się w m inionym  tygodniu.

Radni, tym  razem  jednogłośnie 
przegłosowali proponow aną w pro
jekcie  staw kę 1 ,60  zł (plus 7 % po
datku VAT, czyli 0,11 zł) za m etr 
sześcienny wody. W ubiegłym  roku 
cena w ynosiła 1,34 zł (plus poda
tek VAT, czyli 0,09 zł).

Dokończenie na str. 5

Zasypane
Święta
Obfite opady śniegu w niedzielę 

i w Wigilię, podobnie jak w całym 

kraju, także na Ziemi Jarocińskiej 

całkowicie sparaliżowały 
ruch samochodowy.
Wiele dróg było nieprzejezdnych, 

a na wszystkich poruszanie się było 

znacznie utrudnione.

W zaspach śnieżnych utknęły 

nie tylko auta osobowe, ale również 

autobusy i... sprzęt używany do 

odśnieżania.
Czytaj na str. 9

Znów  pijany radny kierowcą
Józef Wiśniewski - radny Rady Miejskiej w Jarocinie prowadził samochód w stanie 

nietrzeźwym. Badanie alkomatem wykazało 1,8 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.
Józef W iśniew ski został zatrzym a

ny przez policję w nocy, 14 grudnia. Je
chał ul. W rocław ską F iatem  Uno. Funk
cjonariusze poddali radnego badaniu al
kom atem , które w ykazało 1,8 prom ila 
a lkoho lu  w w ydychanym  pow ie trzu . 
W edług Kodeksu K arnego oznacza to, 
że był nietrzeźwy. Prow adzenie pojaz
du w takim  stanie je s t kw alifikow ane 
ja k o  p rz e s tę p s tw o  k a ran e  g rz y w n ą ,

ograniczeniem  wolności albo pozbaw ie
niem  w olności do lat 2.

Był to już  drugi w ostatnim  czasie  
przypadek zatrzym ania przez jarocińską 
policję radnego Rady M iejskiej w Jaro 
cinie prow adzącego sam ochód w stanie 
nietrzeźw ym . Pod koniec października 
autem  jechał pijany Zdzisław  W ojcie
chow ski, będący także członkiem  Z a
rządu M iejskiego. (rr)

Krzyże dla dziennikarzy
Piotr Piotrowicz 
- redaktor naczelny 
„Gazety Jarocińskiej" 
i jego zastępczyni 
Aleksandra Pilarczyk 
otrzymali przyznane 
przez Prezydenta 
Aleksandra Kwaśniewskiego 
odznaczenia państwowe.
Krzyże zasługi wręczy! 
dziennikarzom  marszałek 
województwa wielkopolskiego 
Stefan Mikołajczak

Czytaj na str. 3

Następny numer„Gazety Jarocińskiej” 

w sprzedaży od środy 2 stycznia
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Z budżetowych 
pieniędzy

Niecałe pół procent, planowanych dochodów budżetu gminy 
Jaraczewo będzie odpisane na rzecz wsi sołeckich. Dofinan

sowanie otrzyma również Komunalny Zakład Budżetowy.

W  czasie  ostatn iej sesji radni 
gm iny Jaraczewo uchwalili zasady 
przekazyw ania środków  budżeto
wych na realizację zadań przez jed 
nostki pomocnicze, jakim  są sołec
twa. Przyjęli rów nież do realizacji 
uchwalę w sprawie wysokości stawek 
dotacji przedmiotowych dla Komu
nalnego Zakładu Budżetowego.

W  budżecie gm iny Jaraczew o 
corocznie będzie dokonyw any od
pis w w ysokości 0,45 % na rzecz

wsi sołeckich (jest ich 22). Jedna 
połow a tej kwoty będzie podzielo
na w rów nych częściach. Natom iast 
podział drugiej będzie dokonyw a
ny z uwzględnieniem  stosunku licz
by m ieszkańców  sołectw a do licz
by m ieszkańców  gminy.

Kwoty, jak ie  otrzym ają poszcze
gólne sołectwa w przyszłym  roku, 
będą znane po uchwaleniu budżetu 
na 2002 rok. Sesja budżetow a od
będzie się 28 grudnia. (ann)
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► NOWE MIASTO

Ostatnie w tym roku posiedzenie 
Rady Gminy Nowe Miasto zaplanow a
ne je s t na 28 grudnia. Radni rozpa
trzą projekt budżetu na rok 2002. 
P onow nie  też  za jm ą  się  studium  
uw arunkow ań zagospodarow an ia  
przestrzennego gminy oraz regulami
nem  w ynagradzania pracow ników  
zatrudnionych w oświacie. Początek 
obrad o godz. 10.00 w GOK-u.

Z ap y ta liśm y  100 p rzy p ad k o 
wych przechodniów , jak  zam ierza
ją  tego roku spędzić noc sylw estro
w ą. W ię k sz o ść  a n k ie to w a n y c h  
- 41 % pozostanie w domu. - Podob
nie jak w zeszłym roku, sylwestra 
spędzę w domu z Żoną i dziećmi. 
Z pewnością będziemy oglądać te
lewizję, a o północy wyjdziemy na 
podwórze oglądać fajerwerki - stw ier
dzi! m ężczyzna.

28 % respondentów uda się wraz 
z osobą towarzyszącą na bal sylwe
strowy. - W tym roku postanowili
śmy z mężem trochę zaszaleć, więc 
kupiliśmy zaproszenia na imprezę 
organizowaną przez jedną z miejsco

wych restauracji - powiedziała an
kietowana.

17 % zapy tanych  w nocy 31 
grudn ia  przybędzie  na jarocińsk i 
rynek, gdzie wraz ze znajom ym i 
pow ita Now y Rok. - Wraz z moją 
dziewczyną, kilkoma znajomymi 
i butelką szampana udajemy się na 
rynek, by świętować nadejście 2002 
roku - stw ierdził respondent.

Pozostałe 14 % przechodniów 
Nowy Rok przyw ita  u znajomych. 
- Nasi przyjaciele organizują małą 
imprezę u siebie w domu, a my bar. 
dzo chętnie spędzimy z nimi tę wy. 
jątkową noc - pow iedziało zgodnie 
m ałżeństw o. (tm, hm,

Plastycznie o bezpieczeństwie
86 prac plastycznych wpłynęło na konkurs „Bezpieczne miasto”, zorganizowany 
dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Jarocin. Autorzy 

najlepszych prac otrzymali nagrody.

Konkurs zorganizowała Komisja 
Spraw  Społecznych, Z drow ia  i Po
rządku Publicznego Rady Miejskiej 
w Jarocin ie  przy w spółpracy Ko
m endy Powiatowej Policji oraz Stra
ży Miejskiej w Jarocinie. Uczniowie 
szkół podstaw ow ych i gim nazjów  
z terenu gminy, w ykorzystując róż
ne form y plastyczne, przedstaw ili

sw oją w izję bezpiecznej drogi do 
domu czy pom agania sobie nawza
jem. Nadesłano 86 prac. W kategorii 
klas l-III zw ycięzcą konkursu został 
Jakub Dadok ze Szkoły Podstawo
wej w Roszkowie. Drugie m iejsce 
zajęła Malwina Wojtkowiak ze Szko
ły Podstawowej w Radlinie, a trzecie 
- Anna Grzesiek ze Szkoły Podsta

wowej w Golinie. W kategorii klas 
IV - VI najlepsi okazali się Elżbieta 
G r/em ska (Prusy), Izabela Koch (SP 
nr 5 w Jarocinie) oraz Weronika Wal
czak (SP Prusy). Wśród gimnazjali
stów pierwsze miejsce zdobył Mate
usz Sieradzki (W ilkowyja), drugje 
- Dominika Robak (Wilkowyja), a trze
cie - Ilona Bartniczak (Jarocin). (akr>
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Krzyże dla dziennikarzy
Dokończenie ze str. 1

W  c z a s ie  z o rg a n iz o w a n e g o  
w ubiegłą środę opłatkow ego spo
tkania z przedstaw icielam i mediów 
m arszałek Stefan M ikołajczak od
znaczył Z ło tym  K rzyżem  Zasługi 
P io tra  P io tro w icz a , a  S reb rnym  
Krzyżem  Zasługi A leksandrę Pilar
czyk. O dznaczenia zostały nadane

przez Prezydenta A leksandra K w a
śn iew skiego  w łaśn ie  na  w niosek  
urzędu m arszałkow skiego, w uzna
niu w ybitnych osiągnięć w pracy 
dziennikarskiej i działalności spo
łec zn e j. G ra tu lu jąc  ja ro c iń sk im  
dziennikarzom , m arszałek  Stefan 
M ikołajczak powiedział: - Te od
znaczenia świadczą o tym, ie wa

sza praca jest wysoko oceniana. 
Cieszę się szczególnie, bo dotyczy 
to dziennikarzy z Wielkopolski.

U roczystość zakończył w spól
ny obiad dziennikarzy z m arszał
kiem , który na zakończenie obda
rował w szystkich najnow szym  wy
daniem  dzienników  Kisiela.

(r)

Psy do Korei, podatki do kasy gminy
Podatki niskie, proste i stabilne to zachęta do inwestycji i tworzenia miejsc pracy.

To proste stwierdzenie niestety nie odbija się w  stawkach, które przyjęły niektóre gminy 
powiatu jarocińskiego. Podatki są wyższe w stosunku do roku ubiegłego, a pieniędzy

w kieszeniach podatników nie przybyło.

U chw alone podatki lokalne na 
2002 rok we wszystkich gminach po
wiatu jarocińskiego są wyższe od te
gorocznych. Najniższe mają gminy Ja
raczewo i Nowe Miasto. Samorządy 
przy ustalaniu ich wysokości kierują się

stawkami maksymalnymi, które co
rocznie uchwala minister finansów. 
Podatki w gminach mogą być niższe 
niż proponowane przez ministra, jed
nak nie więcej niż 50 %. W  obecnej 
sytuacji ekonomicznej państwa, przy
jęcie stawek maksymalnych, a  takie 
zdarzyły się, z reguły oznacza, nie 
zw iększen ie  dochodów  sam orzą
dów, ale niższą ściągalność podatków 
i w efekcie niższe dochody gmin.

Największą stawkę podatku od 
budynków  m ieszkalnych przyjęła 
gmina Żerków. Ustalona została na 
poziomie 0,46 zł (za metr kwadrato
wy powierzchni użytkowej). Jest jed
nak niższa od maksymalnej o 0,03 zł.

Najmniej zapłacą podatnicy z gminy 
Nowe Miasto - 0,33 zł za metr kwa
dratowy. Najwyższą stawkę podatku 
od budynków  przeznaczonych na 
działalność gospodarczą, inną niż rol
nicza lub leśna, przyjęli radni z Kotli

na - 15,80, a najniższą z Jaraczew a
- 9,48. Najwyższy podatek rolny - 34 zł
- zapłacą mieszkańcy gminy Jarocin, 
najniższy gminy Kotlin -32 zł. Jedy
ną gm iną, k tóra zrezygnow ała z na
kładania na społeczeństwo podatku od 
psów jest Nowe Miasto. W  tym roku 
do kasy gminy wpłynęło z tego tytułu 
zaledwie 600 zł. Dyskusja na temat 
podatku od posiadania psów rozgorza
ła również na sesji w Jarocinie. Sołty
si przekonywali, że ustalenie niższych 
stawek spowoduje większe wpływy 
do budżetu. Zarząd zaproponow ał 
podwyżkę. Burmistrz Marian Micha
lak wyjaśniał, że dochody z tego po
datku są przeznaczane m.in. na wsz

czepianie psom chipów identyfikacyj
nych. Sygnalizował, że gmina musi 
zajmować się również bezpańskimi 
psami. - To wyślijcie te psy do Korei. 
Tam niedługo, podczas mistrzostw’ 
będzie duże bicie - proponował sołtys

Łuszczanowa Jan Kukla.
W  gminach Żerków, Kotlin i Nowe 

M iasto nowe stawki podatków  zo
stały zaakceptow ane przez rajców  
bez dyskusji. W  Ja ro c in ie  radn i 
opozycji postulow ali, aby podatki 
utrzym ać na tym  sam ym  poziom ie, 
co w roku bieżącym . Propozycje  
zostały jednak  odrzucone. W  Jara
czew ie z kolei sygnalizow ano, że 
podatki są zbyt niskie. Wójt Dariusz 
Strugała tłum aczył, że ich drastycz
ne podw yższenie w sytuacji kryzy
su g o sp o d a rcz e g o  w k ra ju  o raz  
„dziury” w kieszeniach podatników 
nie przyniesie korzyści.

(ag)

Porównanie stawek podatków na rok 2002  w gminach powiatu jarocińskiego

Nazwa podatku Stawki maksymalne*
Stawki uchwalone na 2002 rok (w zł)

Jaraczewo Jarocin Kotlin Nowe Miasto Żerków

od nieruchomości:
(staw ka za 1 m kw.) od 
budynków  m ieszka lnych

0,49 0,36 0,41 0,38 0,33 0,46

od budynków  na 
dz ia ła lność gospodarczą, 
inną n iż ro ln icza lub leśna

16,83 9,48 15,30 15,80 10,72
handel det. - 13 
pozosta łe  - 1 2

od budynków  zw iązanych z 
p row adzen iem  dz ia ła lności 
gospodarcze j w  zakresie 
obrotu m a teria łem  s iew nym

7,84 3,61 7,67 7,30 6,41 7,84

od pozosta łych budynków 5,62 3,61 3,05- 2,81 2,84 2,81

od pozosta łych budow li 2 % w artośc i 2% 2% 2% 2% 2%

od g run tów  pod dz ia ła lność 
gospodarczą

0,60 0,43 0,49 0,60 0,40 0,55

od pozosta łych gruntów 0,09 0,07 0,06 0,05 0,045 0,045

podatek ro lny 37,19 32,40 34,00 32,00 33,78 34,00

Podatek od posiadania 
psów (od 1 psa)-

37,19 35,00 30,00
I p ies - 24 II 
p ies - 32 III 
p ies - 35

zw oln iono 24,00

*Stawki maksymalne uchwalane są przez ministra finansów. Rady gmin mogą uchwalić niższe (do 50 % stawek maksymalnych)

ogłoszenie

N O W O  O T W A R T Y

S K L E P  Z  A R T Y K U im
Jarocin, ul. Wodna 6

Zapraszamy pon. - piąt. 10.00 -18.00, sobota 10.00 - 14.00

Zima zaatakowała w piątek przed południem. Jak zwykle, skutki obfitych opadów śniegu 
i zamieci, najbardziej odczuli kierowcy. Na ulicy Kościuszki aż do skrzyżowania 
z Niepodległości szybko utworzył się korek. Rozładowany został dopiero wtedy, kiedy 
ruchem pokierował funkcjonariusz policji. Przejechanie z jednego na drugi koniec 
Jarocina zabierało nawet godzinę czasu. Samochody grzęzły w zaspach i korkach także 
poza miastem. W  Cielczy doszło do karambolu. Przez zaledwie kilkanaście godzin trwania 
prawdziwej zimy, w kraksach wzięło udział osiem samochodów

(jn)

Sylwester 
na rynku

Tańce wiedeńskie, kankana, kazaczoka, lambadę i disco 
będą mogli zatańczyć, ci którzy w sylwestra przyjdą 
na jarociński rynek. Początek zabawy o godz.. 20.00

Im prezę sylw estrow ą poprow a
dzi Lech Krychowski i zespół „Cen
trum ” . N a godz. 21.00 zaplanow a
no zabaw ę pod hasłem  „Sylwester, 
w ięc zabaw a trw a i grupa C entrum  
dla was gra, niech łączy nas tanecz
ny krąg, Jarocin w ita  Now y Rok” . 
O głoszony zostanie konkurs na hej

nał now oroczny. Tuż po północy 
ży czen ia  now oroczne  z ło żą  b u r
mistrz, kom iniarz i hejnalista. Póź
niej odbędzie  się  b lok  taneczny, 
w którym  zabrzm ią w alce wiedeń
skie, kankan, zorba, kazaczok. Na za
kończenie zaplanow ano najdłuższą 
sylwestrową lambadę świata. (jn)

;-------------------------------------------------------- ogłoszenie--------------------- ------------------------------------

W s z y s t k i m  m i e s z k a ń c o m  

Z i e m i  J a r o c i ń s k i e j  

w s z y s t k i e g o ,  c o  n a j l e p s z e  

i  n a j r a d o ś n i e j s z e ,  c z y l i  

m i ł o ś c i ,  d o b r a  i  n a d z i e i  

n i e  t y l k o  w  ś w i ę t a  

o r a z  s z c z ę ś l i w e g o  

N o w e g o  R o k u  

ż y c z ą

Karol Matuszak Jan Grzesiek
Wiceprzewodniczący Przewodniczący Sejmiku

Rady Powiatu w Jarocinie Województwa W elkopolskiego
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kronika policyjna

B  włamania-1 kradzieże 16 grudnia w Jarocinie w łam ano się do skody 
octawii, skąd skradziono radioodtwarzacz i płyty kompaktowe wartości 
1.500 zł należące do A rkadiusza I.

W nocy z 21 na 22 grudnia w Zespole Szkół Zaw odow ych nr 1 
w Jarocinie nieznani sprawcy włam ali się do autom atu z napojami. 
S k rad z io n o  p ien iąd ze  w kw ocie  150 zł. S tra tę  p o n io sła  spó łka  
Dam ax.

B  kolizje I wypodki 17 g rudn ia  na d rodze  do T w ardow a row erzysta  
zam ieszkały w Kotlinie został potrącony przez jadący  w tym sam ym  
kierunku sam ochód osobow y. Jego k ierow ca oddalił się z m iejsca 
zdarzenia, nie udzielając rannem u pomocy. Ryszard J. z obrażeniam i 
ciała przebyw a w szpitalu.

T ego sam ego  d n ia  w W ilczyńcu  k ie ru jący  fo rdem  esco rtem  
M arian P. na prostym  odcinku drogi stracił panow anie nad pojazdem , 
wpadł w poślizg i uderzył w bok osobow ego peugeota. O brażeń ciała 
doznali obaj kierowcy.

21 grudnia w Cielczy około 12.30 kierująca vołkswagenem  golfem 
nie dostow ała prędkości do w arunków  na drodze i uderzyła w tył 
renaulta m egane, ten z kolei uderzył w opla corsę. N ikt nie odniósł 
obrażeń ciała.

Tego samego dnia w Mieszkowie kierowca fiata ducato nie dostosował 
prędkości jazdy  do warunków  atm osferycznych na drodze i w jechał 
do rowu. M ężczyźnie nic się nie stało.

Rów nież w piątek po godz. 19.00 na ul. św. D ucha w Jarocinie 
k ierow ca  v o lk sw agena  p assa ta  uderzy ł w tył m alucha . N ik t nie 
doznał obrażeń ciała.

22 grudnia około godz. 4 .00 w C ielczy kierow ca m ercedesa busa 
z przyczepką zjechał na lewą stronę jezdni i uderzył w stojącą ciężarówkę 
volvo. N ikom u nic się nie stało.

B  pijani 14 g rudn ia  w Ja ro c in ie  na ul. W rocław skiej patro l policji 
zatrzymał do kontroli Józefa W., który kierował fiatem uno. Mężczyzna 
miał ok. 1,8 prom ila alkoholu w w ydychanym  powietrzu.

16 grudnia w Jarocinie na ul. W ojska Polskiego P iotr W. jadący 
„dużym  fiatem ” miał 0,8 prom ila.

Tego sam ego dnia w K urcew ie policja skontrolow ała H enryka G., 
jadącego pojazdem  typu „dzik”. M ężczyzna miał 1,8 prom ila alkoholu 
w w ydychanym  powietrzu.

18 grudnia w Jarocinie row erzysta Tadeusz S. m iał ponad 1 promil 
alkoholu w w ydychanym  powietrzu.

20 grudnia w na ul. Poznańskiej w Jarocinie policjanci skontrolowali 
W łodzim ierza  W. k ierow cę D A F-a, m ieszkańca  Z ern ik . B adanie 
a lkom atem  w ykaza ło , iż m ężczyzna  był w stan ie  po  spożyciu  
alkoholu - miał ponad 0,3 prom ila.

<jn)

Informacje pochodzą Z  Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie

p o l i c y j n y  t e l e f o n  z a u f a n i a
- do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie 747-22-41
- do Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu 0-800/130-334 (bezpłatny)

Sylwester w sklepach
31 grudnia sieć handlow a SH P „Zgoda” w Jarocinie czynna będzie do 

godz. 18.00. Sklepy dyżurne otw arte będą do godz. 20.00. W  „B iedron
ce” i „Chacie Polskiej” zrobim y zakupy od 7.00 od 18.00, zaś w „Inter- 
m arche” w godz. 8.00 - 16.00. W Nowy Rok w ym ienione sklepy będą 
zam knięte. (j)

t a r g o w i s k o

mąka tortowa 1,40 do 1,50
cukier 2,25 do 2,30
mączka ziemniaczana 2,15 do 2,40
olej „Kujawski” 3,60
pomidory 2,00 do 8,00
pieczarki 5,00 do 6,00
cytryny 3,00 do 4,00
pomarańcze 2,60 do 4,50
jabłka 0,80 do 1,80
mak 5,80 do 6,00
orzechy 3,00 do 3,50
ziemniaki 0,40 do 0,50
jajka 2,50 do 5,00
ryby:
amur 8,50
karp 9,50
tołpyga 7,00

Z a p r o s z e n ie  

d o  o p e r y
Na „Madame Butterfly”
Giacomo Pucciniego zaprasza 
w styczniu swoich członków 
i sympatyków jarociński 
oddział Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

W yjazd do  T eatru  W ie lk iego  
w P oznan iu  odbędzie się w czw ar
tek 24 stycznia. Szczegółow e infor
m acje na tem at w yjazdu m ożna bę
dz ie  uzyskać  w b iu rze  o ddz ia łu  
przy ul. T. Kościuszki I5a, ju ż  od 
p iątku  28 grudnia. Z ap isy  przyj
m ow ane są w każdy w torek i p ią
tek w godzinach od 9.00 do 12.00.

(Is)

Budynek, w którym  mieści się 
policja jes t ju ż  stary i, zdaniem  ja 
rocińskiego kom endanta, w znacz
nym  stopn iu  zdekap ita lizow any . 
- W miarę uzyskiwania środków f i 
nansowych staramy się poprawiać 
funkcjonalność tego obiektu - mówi 
K rzysztof Nadera, kom endant po
wiatowy jarocińskiej policji. -W  tym

Opłatek  
u Sybiraków
Spotkanie opłatkowe 
członków jarocińskiego 
koła Związku 
Sybiraków odbędzie się 
w piątek, 4  stycznia.

Spotkanie z okazji Św iąt Boże
go Narodzenia odbędzie się w Dzien
nym D om u Pom ocy S po łecznej, 
który m ieści się przy ulicy T. Ko
ściuszki. O płatek poprzedzi m sza 
święta, która zostanie odpraw iona 
o 9 .30 w kościele p.w. C hrystusa 
K róla w Jarocinie.

(Ls)

do dyżurki. Poprawiły się także w a
runki pracy policjantów dyżurnych. 
W  pom ieszczeniu jest bow iem  ci
szej, zostały  odm alow ane  ściany 
i uszcze ln ione  okna. Pow iększono 
także hol wejściowy, który jes t od
dzielony od dyżurki szybam i. Pra
w ie cały parter, oprócz policyjnej 
izby zatrzym ań, w yłożony został

telefony zaufania y g j j p p

W  Jarocin ie  747-15-22 czynny 
w godz. 17.(X) - 20.00 od poniedziałku 
do piątku w Centrum Profilaktyki i Te
rapii Uzależnień w Jarocinie, ul. Ko
ściuszki 18. Specjalista psychoterapii 
uzależnień przyjmuje osoby uzależnio
ne i członków ich rodzin w poniedział
ki i piątki w godz. 17.00 - 20.00 oraz 
we wtorki i czw artki w godz. 8.00 
- 12.00. Punkt interwencji kryzysowej 
d la  o f ia r  p rzem o cy  c zy n n y  je s t  
w czwartki w godz. 17.00 - 20.00.

W Ż erkow ie  740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym oraz członków ich ro
dzin czynny jest w środy od godz.
17.00 do 19.00, w ośrodku profi
laktyki, socjoterapii i rehabilitacji 
w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W  Jaraczew ie 740-80-13, czyn
ny w pierwszy i trzeci wtorek mie
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi zajęcia 
terapeutyczne dla osób z problemem 
alkoholowym i członków ich rodzin, 
czynny jes t w tych sam ych dniach 
i godzinach w ośrodku zdrowia w Ja
raczewie.

W Rusku 7404X)-04czynny w dru
gi i czwarty czwartek miesiąca w godz.
17.00 - 18.00. Punkt konsultacyjny, 
k tó ry  p row adzi za jęc ia  te ra p eu 
tyczne dla osób z problem em  alko
holow ym  i cz łonków  ich rodzin, 
czynny jes t w tych  sam ych  dn iach  
i g o d z in a c h  w ośrodku zdrow ia 
w Rusku.

D y ż u rk a  
po re m o n c ie

Jeszcze przed świętami zakończony został remont dyżurki 
i holu wejściowego w jarocińskiej komendzie policji.

dyżury aptek

Po remoncie hol wejściowy do policji i dyżurka są jasne i przestronne

roku zaplanowaliśmy sobie wyre
montowanie wejścia do komendy 
i dyżurki, ponieważ stanowią one 
wizytówkę obiektu. Przed rozpo
częciem prac remontowych były 
to chyba dwa najbrzydsze miej
sca w całym budynku - m ów i ko 
m endan t.

R em ont w jaroc ińsk ie j policji 
został po części zrealizow any w e
dług  założeń  K om endanta W oje
w ó d z k ieg o  P o lic ji w P o zn an iu . 
O pracow ał on program  dotyczący 
popraw y kultury obsługi obyw ate
li. - Chodzi także o to, by zlikwido
wać elementy wpisane w krajobraz 
jednostki policyjnej, a więc małe 
okienko, krata, szare, nijakie po
mieszczenie. Tak właśnie było u nas 
przed remontem - m ów i kom en
dant. Po zakończeniu prac wejście 
i dyżurka kom endy stały się jasne  
i p rzestronne. Z ostała poszerzona 
poczekalnia, oszklone ściany i drzwi

kaflam i, w yprofilow ano też ściany.
Całe przedsięwzięcie kosztow a

ło około 30 tys. zł. N a rem ont sta
rostw o  pow iatow e przekazało  28 
tys. zł, reszta natom iast pochodziła 
ze  ś ro d k ó w  p o lic ji. In w e s ty c ja  
trwała trzy tygodnie. O dbiór tech
niczny  rem ontu , k tóry  w ykonała  
firm a FU R-BU D  z Żerkow a, nastą
pił 21 grudnia.

(jn)

D o 30  g ru d n ia  d yżu r nocny 
w g o d z . 20 .00-8 .00  pełni apteka 
„ R e m e d iu m ”  (u l. W ro c ław sk a  
46a, tel. 747-15-50). W niedzielę, 
30 g ru d n ia  w godz . 9 .0 0 -1 7 .0 0  
czynna będzie apteka „Św . M a r 
c in”  (Jarocin, Rynek 13, tel. 747- 
26-56), natom iast od godziny 17.00 
dyżur nocny przejm ie apteka „P o d  
Z eg a rem ”  (Jarocin, Rynek 14, tel. 
7 4 7 -27 -16). 1 s tyczn ia  zam knięte 
będą w szystkie inne apteki, oprócz 
dyżurującej.

dyżur stomatologiczny

29 g ru d n ia  sobotni dyżur sto
m atologiczny w godz. 8.00 - 12.00 
pełni P o ra d n ia  S to m ato lo g iczn a  
M -D ent (Jarocin, ul. Hallera 14, tel. 
505-25-26). Podczas dyżuru udzie
lana jest bezpłatna pom oc doraźna. 
S tom ato log  przy jm uje  w ram ach 
um owy z W ielkopolską Regional
ną K asą Chorych.

K IN O  „ E C H O ”
Ja ro c in , ul. G o łęb ia  1
In fo rm a c ja :
tel./fax  (0-62) 747-23-60

„ P la n e ta  m a łp ”
28 - 29 grudnia - godz. 18.00 
30 grudnia - godz. 17.00 
Cena biletów - 10 zl

klub Amazonek

W każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca, przy ul. Kościuszki 18 (klub 
AA) odbywają się o godz. 11 .(X) spo
tkania Klubu Przyjaciół Kobiet po Ma
stektomii „Amazonka” w Jarocinie. 
Telefon kontaktow y 747-13-85,
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Wielki ubój 
w Golinie

Dokończenie ze str. 1
Zakład pośw ięcił proboszcz pa

rafii G olina ks. Janusz Pytlik, który 
następnie przekazał kropidło i wodę 
święconą także Tomaszowi B iernac
kiem u, staroście  A dam ow i K oło
dziejowi, burm istrzowi M arianowi 
M ichalakowi i redaktorow i naczel
nemu „G azety” Piotrow i P iotrow i
czow i. S k ładając  g ra tu lac je  b ra 
ciom  B ie rn ack im  so łty s  G o liny  
Karol Sobczak m ówił: - Przekazu
ję życzenia od mieszkańców Goli
na, może z małymi wyjątkami. Ale 
Zawsze znajdą się malkontenci, któ
rzy będą twierdzić, że dzień to noc, 
a noc to dzień. O dniósł się w ten 
sposób do protestów  części m iesz
kańców wsi przeciw ko uruchom ie
niu rzeźni. (rr)

W ubojni znajdzie zatrudnienie 250 osób. 
Inwestycja kosztowała 15 min zł

1,71 złotych za wodę
Dokończenie ze str. 1

Z końcow ego  podsum ow ania  
k a lk u lac ji, ja k ą  o trzy m ali radn i 
w y n ik a , ż e ’ m ie sz k a ń c y  g m in y  
w ub ieg łym  roku p łacili l ,43 zł 
(brutto) za m etr sześcienny wody, 
a od p ierw szego stycznia p rzyszłe
go roku op ła ta  w zrośn ie  do l ,7 1 
zJ (brutto).

Koszt produkcji wody w gm inie 
Jaraczewo wynosi 426.100 złotych. 
W przyszłym  roku planuje się wy
produkować 330 tys. m sześć. Śred
nia ściągalność należności wynosi

81 %, czyli do gm innego budżetu 
w p ły w a ją  n a le ż n o ś c i z a  o k o ło
267.100 m sześć.

Tak znaczna podw yżka nastąpi
ły głów nie ze w zględu na w prow a
dzony przez m inistra finansów  jed- 
noprocen tow y  podatek  od n ie ru 
chom ości, jak ą  jes t sieć w odocią
gow a oraz opłatę za  korzystanie ze 
środow iska - tę natom iast w prow a
dził m inister ochrony środow iska 
(staw ka w ynosi 0 ,125 zł za  m etr 
sześcienny w ody).

(ann)

Herb powiatu 
do zmiany

Kompostownia osadów ściekowych uruchomiona

N a w ó z  i t r a w a  ze  ś c ie k ó w
Nawóz, kompost, ziemię ogrodniczą i trawę będzie można uzyskiwać z osadów 
ściekowych i odpadów pochodzenia roślinnego w międzygminnej kompostowni, 

która została otwarta w  czwartek przy oczyszczalni w Cielczy. Inwestycja kosztowała
prawie 1,9 min zł.

Pryzmy z osadów ściekowych i odpadów roślinnych są specjalnie napowietrzane, 
co powoduje, że kompost jest już gotowy po 3 miesiącach

D otychczas osady pozostające 
po procesie biologicznego oczysz
czania ścieków  w C ielczy m usiały 
być w yw ożone na składow isko od
padów  stałych, bo nie nadaw ały się 
do dalszego wykorzystania. W  2000 r. 
zdecydow ano się na zastosow anie 
w prow adzonego ju ż  w kilkudzie
sięciu m iejscach w Polsce, a opra
cow anego przez p ilską firm ę sys
tem u GW DA . Spółka W odno-Ście- % 
kow a „G W D A ” z Piły przygotow a- |  
ia dokum entację techniczną kom - J 
postowni. U w zględniając problem y |  
z zagospodarow yw aniem  osadów  ~ 
śc ie k o w y c h  ta k ż e  o k o lic z n y c h  
g m in , z a p r o je k to w a n o  o b ie k t
0 przepustowości rocznej 10 tys. m 3, 
w tym  5 tys. m 3 osadów. F irm a H y
drobudow a 9 w ybudow ała  p lace 
m agazynow o-kom postow y  o po
w ie rzc h n i 9 .2 5 0  m 2, sk ład o w o - 
kom postow y o pow ierzchni 8.000 
m 2 i składow isko gotow ego kom 
postu. Zm odernizow ała także polet
ka osadow e i zainstalow ano 4 ze
stawy do napow ietrzania pryzm . In
w estycja  kosztow ała 1,87 m in zł.
1.110 tys. zł przeznaczono z budże
tu gminy, ze środków  um orzonych 
sam orządow i z  w cześn ie j zac ią 
gniętych pożyczek z W ojew ódzkie
go Funduszu O chrony Środow iska
1 G ospodarki W odnej. Z  funduszu 
zaciągnięto także kolejną pożycz
kę w w ysokości 700 tys. zł. 60 tys. 
zł dotacji na budow ę kom postow ni 
przekazano  także z pow iatow ego  
funduszu ochrony środow iska.

P o d c z a s  o tw a r c ia  o b ie k tu  
B o g d a n  G ie rg ie le w ic z  z f irm y  
„G W D A ” zauw aży ł, że nie je s t  to 
je d y n ie  k o m p o s to w n ia  o sad ó w  
ś c ie k o w y c h , a le  ta k ż e  in n y c h  
odpadów  pochodzenia  roślinnego 
i z  p rzem ysłu  spożyw czego . T łu 
m acząc zasto sow aną  technolog ię  
w yjaśn iał: - Aby kompostowanie 
następowało szybko, musi być od
powiedni stosunek węgla do azo
tu. Nadmiar azotu jest w osadzie, 
natomiast nadmiar węgla w odpa
dach roślinnych. Umiejętne połą
czenie i napowietrzanie przynosi 
taki efekt, że otrzymuje się kom
post gotowy do obrotu handlowe
go. Z w rócił uw agę  na efekty  eko 
lo g ic zn e  i ekonom iczne . D z ięk i 
u ruchom ien iu  kom postow ni, osa
dy nie będą zalegać na  w ysypisku,

za  co  o czyszcza ln ia  do tąd  m usia
ła  ponosić  znaczn ie  koszty. O p ła 
ty za  sk ładow an ie  tak ich  n ieczy - ' 
s to śc i z n a c z n ie  ro sn ą  od  200 2  
roku. D zięk i kom postow aniu  uzy 
sk iw an y  b ę d z ie  n ie  ty lk o  k o m 
post, a le  także  naw ozy  i g leba  do 
re k u lty w a c ji  te ren ó w . M o ż liw e  
będzie  rów nież  w ytw arzanie traw 
ników . P ro d u k ty  te  b ę d ą  m ogły  
być sp rzedaw ane. - Róbcie to, na 
co będzie zapotrzebowanie ludzi. 
Jeśli będą chcieli kupić kompost, 
to róbcie kompost, jeśli trawnik, 
to róbcie trawnik - nam aw iał B og
dan  G ie rg ie le w ic z . W sp ó łp rac ę  
z k o m p o s to w n ią  zap o w ied zia ły  
ju ż  zak ład y  z ie la rsk ie  w K lęce , 
k tó re  ch cą  dosta rczać  odpady  p o 
p rodukcy jne .

(rr)

Protestują, ale tylko informują
Jarocińskie pielęgniarki przyłączyły się do ogólnopolskiej akcji protestacyjnej. 

Tym razem ma ona charakter wyłącznie informacyjny
Dokończenie ze str. 1

Herb o późnogotyckim  kształ
cie tarczy  (dołem  spiczastej) po 
dzielono na dw ie rów ne części. Po 
lewej stronie - na złotym  tle - w id
niał herb m iasta Jarocina, po pra
n e j stronie - na czerw onym  tle - 
herby Ż erkow a, Jaraczew a i K otli
na. Podobna kom pozycja, z zacho
w aniem  z ło to -cze rw o n y ch  barw, 
znajdow ała się na fladze. Propozy
cja zespołu spotkała się z uznaniem  
rady powiatu. Projekt w ysłano do 
zaopiniow ania państwowej kom isji 
heraldycznej. N a op in ię  czekano  
kilkanaście tygodni.

O kazało  się, że herb, aby był 
oficjalnie przyjęty do rejestru, po
winien w yglądać
nieco inaczej. K om isja heraldycz
na zasugerowała w yszukanie godeł, 
które m ogłyby sym bolizow ać po- 
w ,at bez pow tarzania całych her- 
hów poszczególnych gm in. Pow o
l i 11 się przy tym na istniejące już, 
wzorcowo w ykonane znaki pow ia
towe. W iększość z nich oprócz go
dła powiatu zaw iera także uszczer-

biony herb w ojew ództw a. Z aleco
no także przyjęcie dla  całego herbu 
ksz ta łtu  tzw. tarczy  h iszpańsk ie j 
(d o łem  re g u la rn ie  p ó łk o lis te j) .  
Zw rócono uw agę na to, że projekty 
powinny być zaopatrzone w próbki 
barw  w po lig raficznym  system ie 
CM Y K , co zapobiegnie dow olno
ści przy w ykonyw aniu i pow iela
niu w zorów  herbu i flagi.

- Zespół, który opracowywał 
herb powiatu, wprowadza teraz 
poprawki. Prowadzone są także 
konsultacje ze specjalistami z zakre
su heraldyki - m ówi B eata Krzyżo- 
siak, rzecznik starostwa. Konsultan
tem  jes t poznański grafik  W łady
sław Bąk, projektujący ju ż  w cze
śniej znaki dla innych sam orządów  
w ojew ództw a wielkopolskiego. Jak 
podaje rzecznik, za  pracę specjali
sty (w raz z p raw am i au torsk im i) 
pow iat zapłaci około 8 tys. zł. - Je
śli wszystko pójdzie zgodnie z pla
nem, herb powiatu jarocińskiego 
powinien być gotowy w pierwszej 
połowie przyszłego roku - dodaje 
rzecznik. (alg)

Akcja rozpoczęła się 21grudnia. 
M iała trwać do odwołania. Przepro
wadzono ją  wyłącznie w form ie in
form acyjnej. Pielęgniarki i pracow 
nicy jarocińskiego ZZO Z-u z bran
żow ego związku zaw odow ego roz
daw ali w szpitalu u lotki m ów iące 
o przyczynach protestu. - Po wszyst
kich strajkach, głodówkach, okupa
cjach i innych akcjach, generalnie 
niewiele otrzymaliśmy, prawie nic 
- tłum aczy H elena C iapała, p rze
wodnicząca jarocińskich zw iązkow
ców. - Akcja dotyczy tego samego 
w całym kraju. Nie wprowadzono 
norm - w niektórych zakładach pra
cy nawet ich nie policzono, a nawet 
jeżeli policzono, to nie zatrudniono 
dodatkowych pielęgniarek. Łamie 
się ustawę dotyczącą podwyżki 
„ 203 ”  z 20 grudnia ub. roku. Już rok 
minął i w większości zakładów pra
cy albo nie była wypłacona, albo 
tylko częściowo. Oprócz tego mamy 
ustawę okołobudżetową, która nam 
zamraża podwyżki.

Przypomnijmy, iż w Jarocinie pie
lęgniarki i wszyscy pozostali pracow
nicy ZZOZ-u otrzymali od stycznia 
podwyżkę w wysokości 100 zł, trak
towaną przez dyrekcję zakładu jako 
zaliczkę na poczet należnych ustawo
wo 203 zł. Niedawno wypłacano wy
równanie do tej kwoty. Jednak nie 
wszystkim. W iele osób bowiem  zło
żyło wcześniej do sądu pracy pozwy

s p r o s t o w a n i e

W  artykule „K redyt na deficyt” 
zam ieszczonym  w  „G azecie” - nr 
51 z 21 grudnia, dotyczącym  sesji 
budżetow ej w Ż erkow ie napisałam , 
że radny M arian U rbaniak zapro
ponow ał, aby przez następny rok 
rajcy nie pobierali diet za uczest
nictw o w sesjach. M arian U rbaniak 
postulow ał, aby radni zrezygnowali 
z diety, ale za  udział ty lko w naj
bliższej sesji. Z a pom yłkę bardzo 
przepraszam .

ANNA GAUZA

o wypłatę zaległej, należnej ustawo
wo podwyżki, walcząc o jej całość. 
Ci, którzy do tej pory pozwów nie 
wycofali, nadal tych pieniędzy (wy
równania) nie mają.

Jeśli chodzi natom iast o  normy 
dotyczące zatrudniania pielęgniarek 
- kilka miesięcy temu kierownictwo 
szpitala zapewniało „Gazetę”, że są 
one w Jarocinie spełnione. (alg)

ogłoszenie

Jarodn, ul. Kusodńskiego 12
(kierunek Żerków)

tel. (062) 747 14 09 
L k  fgx (062) 747 84 09
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Sojusz podziałów
Nie zmieniło się przywództwo w jarocińskim SLD. Ujawniły się natomiast podziały 

na zwolenników zmian, nie tylko personalnych, ale również sposobu uprawiania polityki 
i sprawowania władzy. Najbardziej widoczny jest jednak konflikt pokoleń.

W  ubiegły poniedziałek odbył 
się II Pow iatow y Z jazd Sojuszu Le
wicy Dem okratycznej w Jarocinie, 
partii skupiającej na tym  terenie po
nad 130 osób. W  obradach i w ybo
rach w ładz uczestniczyło prawie stu 
delegatów.

O d dłuższego czasu dotychcza
sowy przew odniczący Rady Pow ia
towej SLD Jan Jajor zapowiadał od
m łodzen ie  partii i oddan ie  p rzy 
wództwa. Jednak krótko przed zjaz
dem  członkowie Sojuszu wiedzieli, 
że zm iana lidera nie nastąpi. Jan 
Ja jo r uchodzi bow iem  za  osobę, 
która godzi frakcje jarocińskiej le
wicy. Innych kandydatów  na szefa 
SLD  nie zgłoszono, a Jan Jajor uzy
skał 89 z 96 oddanych głosów.

Jan Jajor zaproponow ał na se
kretarza rady pow iatow ej SLD  peł
niącego dotychczas tę funkcję W lo- 
dziem ierza Pom ykają. N iespodzie
wanie została zgłoszona także kan
dydatura Zdzisław y Pilarczyk, dzia
łaczki D em okratycznej Unii K o
biet. W ynik głosow ania nie był do 
przew idzenia, m iał natom iast - jak  
m ówili niektórzy delegaci - stać się 
pierw szą próbą sił m iędzy zw olen
n ik am i d o ty c h c z a so w e g o  p rz y 
w ó d z tw a  i je g o  p rz ec iw n ik a m i. 
W ygrała Z dzisław a Pilarczyk, któ
rą poparły 54 osoby.

Rada Pow iatow a SLD  w Jaro
cinie jes t piętnastoosobow ym  gre
m ium , dlatego trzeba było wybrać 
jeszcze 13 kolejnych osób. Z apro
ponow ano aż 21 nazwisk. Podczas 
zgłaszania kandydatur, po raz ko
lejny ujaw niły się podziały: na gru
pę zw iązaną z Janem  Jajorem  i M a
rianem  M ichalakiem , grupę Irene
usza H em m erlinga i radnych po
w iatow ych SLD. „Sw oich” w ysta
wili też najm łodsi członkow ie So
juszu . N a kandydow anie nie zgo
dził się M arian Sikorski - przew od
niczący Rady M iejskiej w Jaroci
nie. Do rady weszli m. in. M arian 
M ichalak, K atarzyna D udziak, Ire
neusz H em m erling , W łodzim ierz  
Pom ykaj, A ndrzej Szpem a, Tere
sa Klim. W  głosow aniu przepadli 
na tom iast p rzew odn iczący  klubu 
radnych  SL D  w  R adzie  Pow iatu  
w Jarocinie Jerzy  M ieloszyk i lider 
m łodzieżów ki S o juszu  F ryderyk  
W róbel.

Kiedy w ybierano w ładze partii, 
M arian M ichalak przedstaw ił spra
w ozdanie z realizacji - w ram ach 
rządzącej gm iną Jarocin i powiatem  
koalicji SLD -PSL - program u So
ju sz u . N iek tó rzy  d e le g ac i m ieli 
przed  sobą tekst burm istrza. Ten 
jednak  zaznaczył, że jes t to w ersja 
robocza w ystąpienia i przem aw ia
jąc  pom inął niektóre zdania, a do
dał inne. W trącił na przykład , że 
często  są pow tarzane „nieprzem y
ślane i krzyw dzące SLD  sądy do
tyczące sprawowania rządów w gm i
nie i w pow iecie” . O m aw iając dzia

łania w zakresie pom ocy społecz
nej pom inął zdania: „W ydatki na 
pom oc społeczną są ciągle zw ięk
szane, pom im o protestów  opozycji. 
Tego jednak  w ym aga się od form a
cji lew icow ej” . M arian M ichalak  
o c e n ia ł  p o z y ty w n ie  d o k o n a n ia  
w ładz gm in n y ch  i pow ia tow ych  
w różnych  dziedzinach. W spom i
nał m. in. o rem oncie szpitala, m o
dernizacji szkół, oddaniu do użyt
ku 32 m ieszkań TBS, inwestycjach 
drogow ych i budow ie sieci kanali
zacyjnej. - Działalność wydziałów 
promocji powiatu gmin sprowadza 
się do przyciągania na nasz teren 
coraz większej liczby inwestorów
- p rzekonyw ał burm istrz. T łum a
cząc, d laczego gm ina nie w yem i
tow ała - co było zapisane w progra
m ie wyborczym  SLD - obligacji ko
m unalnych na finansow anie inw e
stycji, nazw ał ten sposób pozyski
w ania środków  jak o  drogi. Chwalił 
też usługi komunalne. - Usługi komu
nalne prowadzone są w ramach 
spółek, których właścicielem jest 
gmina. Konsekwencją tego są niż
sze cen energii cieplnej, wody, ko
rzystania z usług komunikacji miej
skiej i kanalizacji. E w entualne nie
pow odzenia  w ładz lokalnych tłu 
m aczył zw ykle poczyrfaniami rzą
du Je rzeg o  B uzka. - Negatywne 
skutki reformy służby zdrowia i ubez
pieczeń społecznych są szczególnie 
odczuwalne dla mieszkańców na
szego regionu (...) Źle przeprowa
dzona reforma oświaty, niedoszaco
wanie subwencji oświatowej znala
zło swoje odzwierciedlenie w kon
dycji szkól i zatrudnianiu nauczy
cieli oraz poprawie bazy lokalowej. 
(...) Prowadzona przedziwna regu
lacja prawna byłego rządu Jerze
go Buzka uniemożliwiła powstanie 
specjalnej strefy ekonomicznej.

Sprawozdanie m iało być podda
ne ocenie. W  w ystąpieniach w ięk
szość delegatów  w ogóle nie odno
siła się do poczynań władz lokal
nych. W yjątkiem  było przem ów ie
nie Ireneusza H em m erlinga. Przy
p om nia ł, że  w stra teg ii rozw oju  
gm iny  Jarocin  zap isano  program  
w spółpracy z organizacjam i poza
rządow ym i, czyli np. stow arzysze
niam i. - Czy wszystkie organizacje 
pracodawców, kulturalne, socjalne 
są zadowolone z tej współpracy?
- py tał z pow ątpiew aniem . O dno
sząc się do częstego w ypom inania 
m ediom  krytycznych ocen działa
n ia  w ładz, przypom niał słow a by
łego prezydenta Stanów Zjednoczo
nych Thom asa Jeffersona: “G dy
bym  miał zdecydow ać, czy pow in
niśm y m ieć rząd bez prasy, czy pra
sę bez rządu, nie w ahałbym  się ani 
chw ili, w ybrałbym  to drugie” . Z a 
najw ażniejsze zadanie w ładz Irene
usz H em m erling uznał w spieranie 
p rzed sięb io rczo śc i. Jako  ba rie ry  
rozw oju gospodarczego w ym ienił

brak dostępu do tanich kredytów, 
funduszu poręczeń, lokalnego fun
duszu  g w aran cy jn eg o , n ies tab il
ność podatkow ą, biurokrację i zbyt 
rzadką wym ianę poglądów  m iędzy 
w ładzą a  przedsiębiorcam i. - Demo
kracja jest okrutnym systemem.

- Komu emocje nie przesłaniają rozumu, 
ten uczy się nawet od swoich przeciwników
- mówił Ireneusz Hemmerling, zwracając 
uwagę na wykreowanie nowych
elit politycznych

Wyborcy czekają na dobre skutki 
sprawowanej władzy - sprawujemy 
ją  w gminie i w powiecie - a nie 
dobrą wolę decydentów - m ówił Ire
neusz Hem m erling. U znał, że po
trzebne je s t w ykreow anie nowych 
elit w polityce. - Musimy mieć w swo
ich szeregach ludzi zdolnych pełnić 
funkcje polityczne, gospodarcze 
i społeczne na różnych szczeblach 
władzy."Ludzi profesjonalnie przy
gotowanych. K ończąc stw ierdził:
- Komu emocje nie przesłaniają ro
zumu, ten uczy się nawet od swoich 
przeciwników.

Z ja zd  p rz y ją ł tak że  uch w ałę  
program ow ą SLD. - Program par
tii nie może zasadniczo odbiegać od 
dotychczas realizowanego. (...) Re
alizowane cele są zbieżne z oczeki
waniami mieszkańców - odczytywał 
zapisy uchw ały M arian M ichalak. 
W iększość sform ułow ań nie różni
ła się od zaw artych w program ie 
SLD ogłoszonym  przed wyboram i 
sam orządow ym i w 1998 r. Ponow 
nie za  priorytety uznano aktyw ność 
sam orządu w tw orzeniu m iejsc p ra
cy, „przeciw działanie przypadkom  
biedy i ubóstw a” i rozw ój ogó lno
dostępnego  budow n ic tw a m iesz
kaniow ego. Podczas zjazdu dele
gaci w ogóle nie dyskutow ali na 
tem at z ap ro p o n o w a n e j u ch w ały  
program ow ej i p rzyjęli j ą  je d n o 
m yślnie.

ROBERT KAŹM IERCZAK

Bardzo dziękuję za um ieszcze
nie m ego nazw iska w tak zacn /m  
gronie, w artykule pt. „G m inny to
talizator, cz. 2” . Pragnę w yjaśnić, 
że m oje am bicje nie są tak w yso
kie. Będę kandydow ał w wyborach 
do rady gminy, gdyż zobow iązują 
m nie do tego m ieszkańcy m ojego 
s o łe c tw a . C h c ia łb y m  z a s tą p ić  
w radzie gm iny tzw. „radnych sta
tystów ” i nie tylko zabierać głos na 
sesjach rady, ale również o pewnych 
spraw ach decydow ać. Chcę aktyw 
nie uczestn iczyć w pracach rady, 
działając nie tylko na rzecz sw oje
go środow iska, ale całej gminy.

Ja k o  „ so łty s  nad  so łty sa m i” 
chciałbym  udow odnić  n iektórym  
radnym , że to nie oni są lideram i 
na wsi lecz w łaśnie sołtysi. W  po
przedniej radzie zasiadał radny, dla 
którego zabiegałem  o głosy, podob
nie w obecnej kadencji, liczę na to, 
że m oja kam pania będzie rów nie 
skuteczna. D odam , że w wyborach 
do sejm u prow adziłem  na terenie 
pow iatu średzkiego kam panię po 
sła  Iren eu sza  N iew ia ro w sk ieg o , 
z dob rym  sku tk iem .' —

W  wyborach wójta gminy, z pew
nością będę pom agał w prom ow a
niu najlepszego kandydata i liczę na 
to, że najlepszy zostanie wybrany. 
Uważam , że lista chętnych, nie koń
czy się na kandydatach  przedsta
w ionych w „G m innym  to talizato
rze” .

WINCENTY PAWELCZYK

*  *  *

C hcia łbym  się podzie lić  spo
strzeżeniam i dotyczącym i jaroc iń 
skiej Telekom unikacji Polskiej S.A. 
Od paru lat korzystam  z jej usług. 
W  m iesiącu listopadzie w raz z ra
chunkiem  telefonicznym  dostałem  
kupon, upow ażniający do otrzym a
nia bezpłatnego egzem plarza książ
ki telefonicznej. N a tym  kuponie 
je s t napisane, iż je s t on w ażny od 
3 do 31 grudnia 2(X)1 r. Płacąc w dniu 
18.X II.2001 rachunek telefoniczny 
dołączyłem  wyżej w ym ieniony ku
pon. N ie został on jednak  przyjęty. 
P an i w o k ien k u  p o in fo rm o w ała  
mnie, że kupony będzie m ożna od
daw ać po 3 stycznia 2002 r. Z w y
m ienionego faktu w ynika brak sza
cunku dla abonentów. Być m oże po 
N ow ym  Roku okaże się, że znów 
zostanie ustalony inny term in przy
jęć  kuponów. Spacery podobno do
datnio w pływ ają na nasze organi
zmy!

*  *  *

W  związku z ogłoszonym w „Ga
zecie Jarocińskiej” nr 51 z dn. 21 
g ru d n ia  2001 r. p rz e ta rg ie m  na 
sprzedaż G ospodarstw a Szkolnego 
w Tarcach, zw racam  się do Rady 
Pow iatu  z prośbą o spraw dzenie, 
czy podjęta decyzja o sprzedaży nie 
je s t szkodliw a d la  Pow iatu Jarociń
skiego oraz czy  nie posiada w ad 
praw nych.

Sugestię m oją m otyw uję nastę
pująco:

- Z e sprzedaży G ospodarstw a 
Szkolnego w Tarcach dla  Powiatu 
Ja roc ińksiego  nie pozostan ie  ani 
złotów ka, gdyż w arunkiem  przeka
zania bezpłatnie gospodarstw a na 
rzecz starostw a przez A gencję W ła
sności Rolnej Skarbu Państwa, było 
w ykorzystanie jego  na cele statu
towe. W  przypadku sprzedaży go
sp o d a rs tw a  środk i ze  sp rzedaży  
wrócą do AWRSP.

- D o Z arządu Pow iatu w Jaro
cinie zostały złożone wnioski o pra
wo pierw okupu m ieszkań w ynaj
m ow an y ch  w g o sp o d a rs tw ie  na 
podstawie Ustawy Dz. U. z 20(X) r„ 
nr 46, poz. 543, art. 34, ust. 1, pkt. 3., 
które zostały rozpatrzone negatyw 
nie w brew ww. ustaw ie. W  tej spra
w ie w płynęły doniesienia do Pro
k u ra tu ry  R ejonow ej w Ja ro c in ie
0 popełnieniu przestępstwa w związ
ku z nieprzestrzeganiem  przez Z a
rząd Pow iatu w Jarocinie w ym ie
nionej ustawy. W  ogłoszeniu o prze
targu nie w spom niano, że są rosz
czenia w zw iązku z praw em  pier
w okupu  m ieszk ań  w y n a jm o w a 
nych.

W  zw iązku  z pow yższym  in
form uję, że G ospodarstw o Szkol
ne w T arcach  funkcjonow ało  do 
dnia 1 listopada 2001 praw idłow o, 
pierw sze półrocze 2001 r. zam knę
ło się w ynikiem  dodatnim . Pom i
m o tego  Z arząd  Pow iatu  w Ja ro 
c in ie  p o sta n o w ił zw o ln ić  w ię k 
sz o ść  p ra c o w n ik ó w , p o s ta w ić  
g o sp o d a rs tw o  w stan  lik w id ac ji
1 s p rz e d a ć , aby  n ie  m ieć  z tej 
sp rzedaży  ani z ło tów ki. P y tan ie  
n a su w a  się  je d n o : w ja k im  ce lu  
i d laczego  podjęto  taką decyzję, 
k tó ra  starostw u nic nie daje , a po 
zbaw ia  ludzi p racy  i doprow adza  
do likw idacji dob rze  fu n k c jo n u 
ją c e  gospodarstw o.

ADAM PAW LICKI 
radny Rady Miejskiej w Jarocinie

Do wiadom ości:
- prokuratura Rejonowa w Jarocinie
- „G azeta Jarocińska”
- AW RSP Poznań

Czytelnik
(nazwisko i adres znane redakcji)

-------------------------------------------------------ogłoszenie----------------- -------------------  ——

UWAGA
S t o m a t o lo g

S y lw ia  W a lo s z c z y k  -  B o c h e ń s k a
in fo rm u je , iż o d  d n ia  0 2  s ty c z n ia  2 0 0 2  r. 

c z y n n y  b ę d z ie

NOWOCZESNY GABINET STOMATOLOGICZNY 
p r z y  u l. P o w s t a ń c ó w  W lk p .  1 ( b iu r o w ie c  J F M )

Ś w ia d c z y m y  u s łu g i w  ra m a c h  u m o w y  

z  W ie lk o p o ls k ą  R e g io n a ln ą  K a s ą  C h o ry c h  

T e l.  7 4 7 - 3 0 - 4 0
S E R D E C Z N IE  Z A P R A S Z A M Y  ________
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i n f o r m a c j e

Lista płac
(cz. 1)

Dowiedzieliśmy się, ile zarabia szwaczka, piekarz, 
sprzedawca, kolejarz, pielęgniarka, policjant, strażak... 

Wiemy też, jakie zarobki mają lekarze, sędziowie, księgowi 
czy prezesi. Rozpiętość stawek jest bardzo duża: 

od 15 tysięcy do kilkuset złotych. Niestety po lekturze 
jarocińskiej listy plac nasuwa się smutna refleksja: 
zarabiamy mało. Trzy czwarte społeczeństwa Ziemi 

Jarocińskiej odbiera co miesiąc mniej niż 1.000 zł brutto. 
Stare porzekadło „jaka praca, taka płaca ” wydaje się nie 

mieć już żadnego uzasadnienia.

Co to znaczy dużo zarabiać? Dla 
jednych jest to już  tysiąc złotych, dla 
innych dw a tysiące bądź p ięć  ty s ię 
cy. Z n a jd ą  się  je d n a k  i tacy, któ
rym dziesięć tysięcy m iesięcznie nie 
w ystarczy. Z  danych G łów nego  
Urzędu Statystycznego wynika, że 
wynagrodzenie przeciętne w sekto
rze przedsiębiorstw  w listopadzie 
wyniosło 2.300,23 zł. Kto tyle zara
bia w Jarocinie? Mniej więcej takie 
pieniądze m iesięcznie odbiera inży
nier budow y oraz policjant sekcji 
krym inalnej z 10-letnim  s ta ż e m . 
N a jn iż s z a  p e n s ja  w gospodarce 
wynosi obecnie 760 zł brutto. Taką 
pensję  m a też bardzo w ielu m iesz
kańców  Z iem i Jarocińskiej. P raco
daw cy p łacą ty lko  tyle, p o n iew aż  
w y k o rz y s tu ją  fa k t, iż  w rejonie 
p a n u je  d w u d z ie s to p ro c e n to w e  
bezrobocie. Z resztą  sy tuacja  ja ro 
cińskich zakładów  pracy, razem  ze 
sz tandarow ym i niegdyś' „M ebla
m i” , „O brabiarkam i” czy „Jarom ą” 
jes t fatalna.

B ez za trudn ien ia  w pow iecie  
pozostaje ju ż  blisko siedem  tysię
cy ludzi. K ażda oferta pracy oka
zuje się być na wagę złota. Jak bar
dzo poszukiwane jest jakiekolw iek 
płatne zajęcie, św iadczą k ilkuset
osobow e kolejki osób ubiegających 
się o pracę na przykład  w sklepie, 
do którego w efekcie zostaje przy
jętych dwóch pracowników. Przed 
uruchomieniem  działalności, do ln- 
termarche trafiło ponad... 900 podań. 
Z drugiej strony najniższe wynagro
dzenie netto bliskie jest zasiłkowi dla 
bezrobotnych. O kazuje się, że nie 
tylko warto za tyle pracować, ale na
wet pracować po dziesięć, czy dw a
naście godzin dziennie, byle tylko 
mieć pracę, etat, pieniądze. Bo takie 
za tru d n ien ie , naw et sz e śc io m ie 
sięczne, daje przecież prawo do po
bierania rocznej kuroniówki, która 
wynosi niewiele mniej, niż najniż
sza pensja „na rękę” .

Jest jeszcze inny aspekt tego, że 
pracownicy zgadzają się pracować 
za najniższą płacę: to obietnica pra
codawcy, iż często drugie tyle, bądź 
trzy i cztery razy tyle dostaną “na 
lewo” . Oficjalnie podatek odprowa
dzany jest od 760 zł brutto, w rze
czywistości jednak pracownik zara
bia dużo więcej. Jest to też kwestia 
zaradności: um iejętność poszukania 
dodatkowej pracy jest jednak coraz 
rzadsza. M im o to dow iedzieliśm y 
się, że np. nauczyciel, zw łaszcza zaś 
uczący języka obcego m oże wycią
gnąć nawet ponad 2.500 zł nie od
prowadzając podatku od zarobionej

w ten sposób sumy. Stawki są bar
dzo różne: od 30 do 60 zl za  godzi
nę lekcji. A przeciętnie taki nauczy
ciel “wyrabia” 10 godzin tygodnio
wo. Ile to  daje m iesięcznie - łatwo 
obliczyć. Trzeba jednak  zaznaczyć, 
że coraz częściej nauczyciele  re je 
strują sw oją działalność i rozliczają 
się z podatków i ZUS-u.

W ielu sprzedawców, handlow 
ców, a także kierow ców, akw izyto
rów rozliczanych je s t indyw idual
nie w edług m iesiąca. Ich podstaw o
wa pensja wynosi także 760 zl, w ię
cej zaś zarobią, jeżeli w ykażą się 
efektyw nością w sprzedaży. Coraz 
liczniejsza grupa zaw odow a zara
bia w łaśnie w ten sposób.

Okazuje się, że pieniądze nie za
w sze są tem atem  tabu. D otyczy to 
zw łaszcza osób zarabiających naj
mniej. Ciekawe, że problem  z ujaw 
nieniem  wysokości pensji m ają naj
częściej ci, po których m ożna są
dzić, że co m iesiąc odbierają dość 
duże pieniądze.

I jeszcze  jedna  uwaga. Podczas 
zbierania inform acji do tekstu o pla
cach , zau w aży liśm y  jed n ą , zn a 
m ienną  rzecz: sam i p racodaw cy  
bardzo niechętnie, albo też czasa
mi w ogóle odm aw iali podania w y
sokości pensji sw oich  p racow n i
ków. - Proszę zadzwonić do więk
szych aptek, które robią duże obroty 
- stwierdziła właścicielka, odpowia
dając na pytanie o zarobki technika 
farmacji. Zdarzały się też takie re
akcje: Gdyby kierowniczka się do
wiedziała, że podałam do gazety, ile 
zarabiam, to by mnie chyba zabiła. 
W łaścicielka zakładu usługow ego 
pow iedziała zaś, że się zastanowi, 
czy podać „G azecie” zarobki pra
cowników. Po ponow nym  telefonie 
stwierdziła, że ich jednak nie ujaw
ni. M iejsc, w których udzielano po
dobnych odpow iedzi było bardzo 
wiele. N asuw a się więc refleksja, iż 
przedsiębiorcy wstydzą się tego, ile 
plącą swoim pracownikom . Prawda 
jes t taka, że najczęściej płacą naj
mniej. W wielu m iejscach odm aw ia
no nam  udzielenia  inform acji, po 
prostu „nie, bo nie” . W takich w y
padkach (jest ich tutaj w iększość) 
d o c ie ra liśm y  p o p rz e z  ro d z in ę , 
„przyjaciół i znajom ych królika” do 
konkretnych osób, w ten sposób uzy
skując wysokości zarobków.

N a koniec bardzo istotna uw a
ga: w szystk ie  w ym ien ione  pensje  
są  p łacam i b ru tto , chyba że w y
raźnie zaznaczono, że je s t inaczej.

' Druga część listy płac za tydzień.
JUSTYNA NAPIERAJ
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S ztandar dla strażaków
Powołano społeczny komitet fundatorów sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Jarocinie. Sztandar ma zostać wręczony strażakom w maju przyszłego roku. Na jego

uszycie potrzebnych będzie około 10 tys. zł.

Sztandar m a zostać ufundow any 
i wręczony w maju 2002 r. W  tym mie
siącu przypada święto strażaków - św. 
Floriana. Poza tym w przyszłym roku 
przypada 115 rocznica powstania OSP 
w Jarocinie, 57 rocznica powstania Ko
mendy Powiatowej PSP oraz 50 roczni
ca powołania zawodowego pogotowia 
przeciwopożarowego, będącego zaląż
kiem zawodowej formacji ochrony prze
ciwpożarowej w powiecie. - Te uroczy
stości stały się impulsem powołania spo
łecznego komitetu. Celem jego działania 
jest zainicjowanie ufundowania i wręcze
nia sztandaru, który jest symbolem uzna
nia społeczności lokalnej dla trudu i za
angażowania strażaków w niesieniu po
mocy ludziom, symbolu zaszczytnej, ofiar
nej i wiernej służby dla RP. Nasza straż 
nigdy takiego symbolu nie posiada
ła - mówi Beata Krzyżosiak, sekretarz 
komitetu.

Pierwsze spotkanie społecznego ko
mitetu fundatorów sztandaru odbyło się 
w listopadzie. Zaproszono na nie wszyst
kich wójtów i burmistrzów gmin i miast 
pow iatu, starostę, przew odniczących 
rady miejskiej Jarocina i rady powiatu, 
przedstawicieli komendy policji, nadle
śnictwa oraz firm z terenu Jarocina. Po
wołano zarząd komitetu. Jego przewod
niczącym  został Grzegorz Adam czak 
(przewodniczący rady powiatu), zastęp
cą przewodniczącego - Stanisław Kraw
czyk (komendant straży), skarbnikiem - 
Marian Tomczak (zastępca komendan
ta), sekretarzem  - B eata K rzyżosiak 
(rzecznik prasowy starostwa).

- W tej chwili robimy rozeznanie, ile 
taki sztandar kosztuje. Ceny kształtują 
się różnie - od 3 do 10 tys. zł. Jednak 
większość osób doszła do wniosku, że 
jeżeli wydać pieniądze, to na coś, co 
przetrwa wiele lat. A to kosztuje. Ko

mitet uważa, że jesteśmy za biedni na 
to, żeby pozwalać sobie na mało trwa
łe rzeczy - w yjaśnia B eata Krzyżosiak. 
Wyboru jeszcze nie dokonano. Nie wia
dom o więc, jaka  kwota będzie potrzeb
na na sztandar dla straży. Przyjmować 
jednak  należy, że jego  cena zbliżona 
będzie do „najwyższej półki” . N a sztan
darze mają się znaleźć symbole KP PSP 
oraz herb powiatu (o ile zostanie już 
zarejestrowany) lub herb m iasta Jaro
cina. - Są rozporządzenia ministra, jak 
ma wyglądać sztandar, jak ma zostać 
wręczony. Tym będziemy się kierowali 
- dodaje sekretarz komitetu.

U tw orzono ju ż  konto fundatorów. 
Instytucje, firm y oraz osoby pryw at
n e , k tó r e  c h c ą  w s p o m ó c  a k c ję ,  
m o g ą  w płacać p ien iądze  na  konto: 
84270009 -2 0 0 6 0 2 -2 7 .0 .0 .6  B anku 
Spółdzielczego w Jarocinię.

(alg)

Wigilia jak w domu...
W wyjątkowo uroczystej, ale i bardzo rodzinnej, wzruszającej atmosferze upłynęło spotkanie 

opłatkowe w Domu Dziennego Opieki Społecznej w  Jarocinie.

N a spotkaniu opłatkow ym  w so
botnie przedpołudnie spotkało się po
nad pięćdziesiąt osób. Była*to zaled
w ie po łow a w szystk ich  podop iecz
nych placów ki, którzy na co dzień ko
rzystają tutaj z obiadów, ale i tak z tru
dem  mogli się oni pom ieścić przy sto
łac h . P o z o s ta ły m  o so b o m  s io s try  
z P C K  z an io s ły  p o traw y  w ig ilijn e  
i św iąteczne paczki do domów.

Do w spólnego  stołu  na trzy dni 
przed W igilią zasiedli rów nież zapro
szeni goście: w iceburm istrz Ryszard 
K o ło d z ie j, E w a K unz - k ie row n ik  
M iejsko-G m innego O środka Pom ocy 
Społecznej w Jarocinie. O becny był

ró w n ie ż  k s ią d z  p ra ła t  S ta n is ła w  
A dam ski - proboszcz parafii C hrystu
sa Króla, który rozpoczął uroczystość 
w ig i l i jn ą  i jak o - p ie rw s z y  z ło ż y ł 
wszystkim  życzenia. Potem  łam ano się 
opłatkiem  i składano sobie życzenia. 
W  kilka m inut później na stołach po
jaw iły  się tradycyjne, w igilijne potra
wy: ryba, m akiełki i kapusta z grzy
bam i. N ie zabrakło  słodkich w ypie
ków. N a zakończenie wigilii pojaw ił 
się jeszcze  jeden  gość - św. M ikołaj, 
który obdarow ał w szystkich paczka
m i. S p o tk an ie  o p ła tk o w e  w D om u 
D ziennym  Opieki Społecznej zakoń
czyło w spólne śpiew anie kolęd. (is)

Prezenty od św. Mikołaja otrzymali wszyscy, 
którzy korzystają z obiadów w Domu Dziennym 
Opieki Społecznej

P r z e d s i ę b i o r s t w o  P o g r z e b o w e

„ J e z i e r s k i ”  s . c .
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CAŁODOBOWE KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
świadczy Państwu

F I R M A  P O G R Z E B O W A

„ M A Z U R K I E W I C Z ”
trum ny, obsługa pogrzebu, stypy, w ie ń c e , kw iaty  

ubieranie i przew óz zw ło k  • karaw an melex |
Biuro usług: Jarocin, ul. Kilińskiego 21, tel. 747-28-42 °

O deszli od nas:
L U C Y N A  G O L IŃ S K A  I. 36 (Jarocin)
T E R E S A  S R O C Z Y Ń S K A  1. 72 (W ojciechowo)
M A R IA N  M E N D E L  1. 69 (Skoraczcw )

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

Serdeczne podziękowanie 
całej rodzinie, krewnym

znajomym, sąsiadom, przyjaciołom, delegacjom 
dzieciom i wychowawcy z kl. Vld oraz wszystkim, 

którzy okazali nam serce, dzielili ból i smutek 
uczestniczyli w ceremonii pożegnalnej 

zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 
oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszą kochaną żonę, mamę i córkę

L U C Y N Ę  G O L I Ń S K Ą

składają
mąż z córką i rodzice

Instrument godny 
świątyni

W kościele ojców franciszkanów trw>ają prace nad 
budową nowych organów. Instrument będzie 

jednym z największych w Wielkopolsce.

Zdaniem  inicjatora budowy 
ojca Erwina Urbaniaka - gw ar
diana w jarocińskim  klaszto
rze  o jcó w  f ra n c is z k a n ó w , 
now a św iątynia zasługuje na 
organy z p raw dziw ego  zda
rzenia. B udow a instrum entu 
jest drugą co do w ielkości, po 
budow ie kościoła, najw iększą 
inw estycją w parafii i k lasz
torze. Instrum ent dla francisz
kańskiej św iątyn i w ykonuje  
jedna z najlepszych firm organ- 
m istrzowskich w Polsce, pro
w ad zo n a  p rzez  B ro n isław a  
Cepkę z Popow a koło Wronek. 
W szystkie części w ykonyw a
ne są w warsztacie, a później 
przywożone do Jarocina.

Jarocińskie organy będą in
strum entem  klasy koncerto 
w ej, w zo row anym  na d aw 
nych, barokow ych z czasów  
Jana Sebastiana Bacha. Będą 
składać się z trzydziestu ośmiu 
głosów, trzech klaw iatur i m e
chanicznego system u sterowa
nia. Zewnętrzna obudowa zwa
na prospektem  będzie jednak 
dostosow ana do współczesne
go wystroju wnętrza kościoła 
p.w. św. A ntoniego Padewskie
go. Konstrukcja wypełni prze
strzeń między narożnym oknem 
a wejściem  na chór. M a się tam

zm ieścić około 2.500 piszcza
łek, z których najw iększa ma 
wysokość około 5,5 metra, a naj
m niejsza- około 7 milimetrów. 
Organy będą ważyły około 25 
ton. M ają być jednym  z naj
w ię k s z y c h  in s t ru m e n tó w  
w W ielkopolsce. Koszt budo
wy szacow any jes t na około 
500.000 złotych. Instrument fi
nansow any jes t z dobrow ol
nych o fiar parafian , sk łada
nych na ten cel już  od połowy 
1999 roku. Raz w miesiącu or
g a n iz o w a n a  je s t  sp e c ja ln a  
zhiórka funduszy na nowe or
gany. W  klasztorze ojców fran
c iszk an ó w  m ożna  nabyw ać 
specjalne cegiełki o wartości 
od 10 do 100 złotych. Na bu
dow ę organów przeznaczone 
z o s ta ły  ró w n ie ż  p ie n ią d z e  
przekazane przez parafian pod
czas tzw. „kolędy” .

B udow a organów  w ko 
śc ie le  o jców  franc iszkanów  
o b ecn ie  je s t  ju ż  m ocno  za 
a w a n s o w a n a .  U s ta w io n o  
w iększość  zew nętrznej kon
strukcji. We w nętrzu instru
m entu  um ieszczone  zostały  
w iatrow nice. N a zainstalow a
nie i podłączenie czeka k ilka
dziesiąt piszczałek.

(ls)

Żołnierze zwiedzili 
wystawę

Trzydziestoosobowa grupa żołnierzy służby 
zasadniczej wraz z kadrą zwiedziła wystawę 

„Ipodaje wiek wiekowi” w Muzeum Wojska Polskiego 
w Warszawie. Okazją do wycieczki była druga 

rocznica nadania sztandaru jarocińskiej jednostce.

G rupa z Jarocina pojecha
ła do W arszawy we wtorek, 20 
listopada. - Dzień nie został wy
brany przypadkowo. Ta data 
nie powinna być zapomniana 
w dziejach jednostki, gdyż była 
to druga rocznica nadania 
sztandaru dla garnizonu i jego 
poświęcenia przez biskupa po
towego. W czasie wycieczki 
żołnierze nie tylko zwiedzili 
wystawę w Muzeum Wojska 
Polskiego, ale uczestniczyli też 
we mszy świętej dziękczynnej, 
odprawionej w katedrze palo
wej: Byliśmy przy Grobie Nie
znanego Żołnierza i zobaczy
liśmy najważniejsze zabytki 
stolicy. W drodze powrotnej za
trzymaliśmy się w Niepokala
nowie- mówi ojciec M arek Ja
nus, kapelan w jarocińskiej jed

nostce wojskowej.
W ystaw a „1 podaje wiek 

wiekowi” przedstawia tradycje 
chrześcijańskie w dziejach pol
skiego wojska. Patronat hono
rowy nad ekspozycją objął pre
zydent A leksander Kwaśniew
ski. W M uzeum  W ojska Pol
skiego udało się zgrom adzić 
setki eksponatów sprow adzo
nych z całej Polski i z zagrani
cy. O bok  m ala rs tw a  b a ta li
stycznego z różnych epok, na 
wystawie znalazły się również 
przedm io ty  kultu w ykonane 
przez żołnierzy polskich wię
z ionych  w sow ieck ich  o bo 
zach, ołtarz połowy Jana III So
biesk iego , szaty  kapelanów , 
kielich św. W ojciecha i włócz
nia św. Maurycego.

(Is)
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W idząc
d ru g ie g o
cz łow ieka

Ponad czterdzieści osób przyszło na wieczerzę 
wigilijną dla bezdomnych, samotnych i ubogich, 

która odbyła się 24 grudnia 
w Jarocińskim Ośrodku Kultury.

Była wspólna modlitwa, dzielenie się opłatkiem, 
wspólne śpiewanie kolęd i prezenty.

W iększość  osób , k tó re  p rzy 
sz ły  w W ig il ię  w ie c z o re m  do  
JO K -u , sp o ty k a  się  tam  24 g ru d 
n ia  ju ż  od k ilku  lat. Są sam otn i, 
c h o c iaż  k ilk a  u lic  dale j w Ja ro 
c in ie  m ie sz k a ją  ich  d z ie c i czy  
rodzeństwo. Inni nie m ają już  w ogó
le rodziny. M łody  m ężczy zn a  n i
gdy  je j  n ie  m iał. W ychow ał się 
w dom u dziecka. Przychodzą i tacy, 
k tó rzy  m ieszk a ją  na dw orcu  czy 
w starej stodo le .

R ozpoczynając  w ieczerzę  ks. 
G rzegorz  m ów ił o po trzeb ie  z a 
u w a ż e n ia  d ru g ie g o  c z ło w ie k a , 
szczegó ln ie  w okresie  Św iąt Bo
żego N arodzenia. D yrektor JOK-u 
B ogusław  H aren d arczy k  c ieszy ł 
się, że znów  spotyka te sam e o so 
by, k tó re  w id z ia ł p rzed  rok iem . 
Z abrak ło  ty lko  n ielicznych, w śród 
n ich  „ K o m p u te rk a ” . - Pewnie 
utknął gdzieś swoim wózkiem - tłu 
m aczył k to ś je g o  n ieobecność.

Po raz kolejny w w igilii uczest
niczył burm istrz M arian M ichalak, 
p rzew o d n iczący  R ady M iejsk ie j 
w Jarocin ie  M arian S ikorski i pre
zes PCK T adeusz Zajdler. P ierw 
szy  ra z  p rz y sz e d ł w ic e s ta ro s ta  
C zesław  R obakow ski. P rzyjechał 
też  radny  A dam  P aw lick i, k tóry  
grał na dudach kolędy. - Chyba tro
chę zamarzły - tłum aczył szw an
kow anie instrum entu.

W spó ln ie  do  w ig ilijn eg o  sto 
łu z a s ia d ło  p o n a d  c z te rd z ie ś c i  
o sób . Po traw y  p rzy g o to w ały  j a 
ro c iń sk ie  re s tau ra c je , a o d g rze 
w ali je  i podaw ali do  sto łu  p ra 
c o w n ic y  JO K -u , d z ie n n ik a rz e  
„ G a z e ty ” i o so b y , k tó ry ch  n ik t 
n ie  py ta ł, kogo  rep rezen tu ją . Po 
p ro stu  p rzy sz ły  pom óc. Na ko
niec uczestn icy  w ig ilii o trzym ali 
św iąteczne paczki.

(rr)
Zdjęcia ROBERT KAŹMIERCZAK

Po raz kolejny w wieczerzy wigilijnej uczestniczy! Uczestnicy wigilii dostali paczki świąteczne

Szybko sympatię wszystkich zjednali sobie najmłodsi uczestnicy wieczerzy wigilijnej

W odróżnieniu od drogowców, zachwycone obfitymi opadami śniegu byty dzieci

W zaspach śnieżnych utykały nie tylko auta osobowe, 
ale również autobusy i sprzęt do odśnieżania Praca spychaczy śniegu i piaskarek była widoczna na drogach 

krajowych, natomiast powiatowe długo pozostawały nieprzejezdne

Zasypane Święta
Obfite opady śniegu w niedzielę i w Wigilię sparaliżowały 

ruch samochodowych na terenie Ziemi Jarocińskiej. 
Podobnie było w całym kraju.

Tym razem  nikt nie mówił, że 
zim a znów  zaskoczyła drogowców. 
Tak obfitych opadów  śniegu chyba 
nikt się nie spodziewał. Najtrudniej
sza sytuacja była na drogach pow ia
towych, które w W igilię w ieczorem  
w w iększości były n ieprzejezdne. 
Z prędkością  20 - 40 km /h poru
szały się auta drogam i krajow ym i. 
W  zaspach śnieżnych utknęło kilka 
a u to b u só w . J a ro c iń s k a  „ e m k a ” 
przez kilka godzin stała w pobliżu 
Siedlem ina. Pasażerow ie wzywali 
pom oc przez telefony kom órkowe. 
Jadące odblokować drogę pługi tak
że u g rz ę z ły  w śn ie g u . P om ocy  
udzielili dopiero rolnicy.

We w torek w południe M arian

W asilik, kierujący Z arządem  Dróg 
Pow iatow ych w Jarocinie, mówił: 
- Trudno powiedzieć, kiedy nastąpi 
odblokowanie. T opn ie jący  śnieg  
staw ał się coraz cięższy i nie mógł 
go  usuw ać sprzęt lekki. C iężkich 
m aszyn było za mało. Spycharki nie 
m ogły  pracow ać  w nocy, bo nie 
m ają  o św ie tlen ia . W  p ierw szym  
dniu św iąt sw obodnie m ożna było 
poruszać się drogą krajow ą nr II , 
stale posypyw aną piaskiem  z solą.

Ruch sam ochodowy był w Świę
ta niew ielki. W ielu kierow ców  re
zygnow ało z jazdy  nie tylko z po
w odu stanu dróg. N ie m ogli się też 
dostać do garaży  zablokow anych 
zaspam i śnieżnym i. (rr)
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Żerkowskie kolo 
Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów 
wspólnie z chórem kościelnym zorganizowało 

wieczerzę wigilijną dla swoich członków. 
Spotkanie odbyło się w restauracji „Morena". 
Zaproszeni zostali ksiądz proboszcz kanonik 

Kazimierz Radzikowski, burmistrz Janusz Jajczyk, 
przewodniczący Rady Miejskiej w Żerkowie 

Kasper Ekert oraz prezes jarocińskiego 
oddziału PZERil, Narcyz Pewniak. 

Wszystkich powitała przewodnicząca kola 
Natalia Stachowiak. Podczas spotkania 

wysłuchano koncertu kolęd w wykonaniu 
chóru kościelnego. Później podzielono się 

opłatkiem i złożono sobie życzenia.
Po spożyciu wigilijnej 

wieczerzy wspólnie śpiewano kolędy
(akf)

Wigilijny wieczór przy kolędach 
i jasełkach spędziły wychowanki 
i pracownicy Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego 
w Cerekwicy. Dziewczęta
przygotowały (pod kierunkiem Małgorzaty Grendy, 
Romany Winieckiej i Henryki Groch) 
montaż słowno-muzyczny związany 
z tradycją i zwyczajami bożonarodzeniowymi.
Wszyscy podzielili się opłatkiem 
i zasiedli do wspólnej wieczerzy.
Był barszcz, ryba i makiełki.
Tego szczególnego wieczoru młodzież 
gościła przedstawicieli Starostwa Powiatowego 
w Jarocinie i Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. Gospodarzem był 
dyrektor placówki Marek Krzyżostaniak

(min)

W ubiegły piątek 
w Szkole Podstawowej 

w Golinie odbyło się 
świąteczne spotkanie.

Najpierw uczniowie 
zaprezentowali jasełka 

przygotowane pod kierunkiem 
nauczycieli: Marii Pewniak, Marii Włodarczyk 

(katechetki), Piotra Kowalczyka i Bogusławy Grzesiek.
Dyrektorka szkoły, Krystyna Kaczmarek 

złożyła dzieciom i gronu pedagogicznemu 
bożonarodzeniowe życzenia. 

Później uczniowie spotkali się 
w swoich klasach. Kilku gwiazdorów 

wręczyło dzieciom prezenty 
przygotowane przez radę rodziców. 
Spotkanie rozpoczęło się jasełkami 

przygotowanymi przez uczniów klas I - VI
(akf)

Od kolędy do choinki
„  Gdy zbliżają się święta ”  -  tak zatytułowane zostało spotkanie przygotowane 

przez uczniów klasy trzeciej Szkoły Podstawowej nr 2 w Jarocinie.
Zaproszono na nie rodziców dzieci. Przybył również gwiazdor.

Na wszystkie dzieci czekały prezenty, które wręczył im gwiazdor

Podczas spotkania opow iadano o zw y
czajach  i obrzędach bożonarodzeniow ych,
0 tym , jak  obchodzono św ięta daw niej i ja 
kie tradycje nadal są zachow yw ane.

M ów iono o kolędach, szopce, opłatku, 
choince, stole w igilijnym , sianku pod obru
sem  i przygotow yw aniu dodatkow ego nakry
cia. Św iąteczne opow ieści przeplatane były 
wierszam i i kolędami. Śpiew ano więc w spól
nie „W śród nocnej ciszy” , „W  żłobie leży”, 
„Pójdźm y w szyscy do stajenki” . Dzieci w rę
czyły rodzicom  upom inki - ramki z koloro
w ym i ozdobam i, podzie liły  się op łatkam i
1 skosztowały poczęstunku. Później powi
tały gwiazdora.

(akD

Wars 
z m<

Świąteczne stroiki, cudeńka z P°P 
wykonywały dzieci z jarocińskiego 

mamami w ramach
O d 12 do  18 g ru d n ia  w Publicznym  

Przedszkolu nr 2 w Jarocinie odbyw ały się 
spotkania w arsztatow e dla dzieci i rodziców. 
Prow adzone są one co roku przed świętami 
B ożego N arodzen ia  oraz  W ie lkanocą  we 
w szy stk ich  oddz ia łach . - W czasie zajęć 
mamy wspólnie z dziećmi wykonują prace 
plastyczne, które zabierają do'domu, lub zo
stawiają w przedszkolu - tłum aczy Eugenia

Weber, dyrektor placówki.
Podczas warsztatów rodzice wraz z dzieć

mi w ykonują stroiki św iąteczne oraz inne 
ozdoby. N astępnie prace wystaw iane są na 
sprzedaż. Kupują je  zazw yczaj sami rodzi
ce. P ieniądze pozyskane ze sprzedaży ozdób 
św iątecznych przeznaczane są głów nie na 
zakup zabawek. Dzieci w spólnie z nauczy
cielkam i decydują, co najbardziej potrzebne 
jest dla każdego oddziału. Rodzice również 
bardzo chętnie kupują gazetkę, którą dzieC 
w ykonują w spólnie z jedną  z nauczycielek 
- Udało nam się zebrać ponad 200 zł. Chce
my wyeliminować u dzieci egoizm i egocen
tryzm. Zazwyczaj przedszkolaki mówią, co

Samba w wykonaniu przedszkolaków rozbawiła rodziców



sztaty
lamą
Zpafeni i inne ozdoby przez tydzień 
kiego przedszkola nr 2 wraz ze swoimi 
h warsztatów plastycznych.
iyni P°trzebujq dla siebie, jaką zabawką chciały- 
/ się h  się bawić. W przypadku działania grupo- 
;ów. n'ego muszą zdecydować, co chciałyby dla 
tami oddziału - w yjaśnia Eugenia W eber, dyrek- 
[ we tor przedszkola. Jej zdaniem  tego typu zaję- 
ajęć c'a mają za zadanie nauczyć dzieci w spól
n i  działania. N auczycielki chcą żeby rodzice 
) -o- byli zadowoleni z tego, co się w przedszkolu 
enia robi. - Chcemy też zaszczepić w rodzicach

Betlejem w domu dziecka
Prawie sto osób zasiadło przy wigilijnym stole w Domu Dziecka w Górze.

Życząc sobie ciepłych i radosnych świąt oraz spełnienia marzeń w przyszłym roku, w s z y s c y  podzielili się
opłatkiem i wspólnie śpiewali kolędy.

- Przyszliśmy dziś tutaj, jak pasterze 
do Betlejem. A Betlejem, to przecież dom 
chleba, życzę więc, aby z jednej strony 
tego chleba nikomu z nas nie zabrakło, 
a z drugiej, żebyśmy nie zapominali, że 
nie samym clilebem żyje człowiek - po w ie 
dz ia ł k siądz  p roboszcz  H enryk  K o n d ra to 
w icz , p ro b o szcz  p a ra fii w  G órze . D o ż y 
czeń  p rzy łączy li się: d y rek to r dom u d z iec 
ka  E ugen iu sz  U rbańsk i oraz  sek re ta rz  po 
w ia tu  ja ro c iń s k ie g o  Jan  B artczak  i k ie 
ro w n ik  P ow ia tow ego  C e n tru m  P o m o c y  
R o d z in ie  A n d rze j K ucała . P o  ży czen iach  
św ią tec zn y c h , w szy scy  o b e jrze li ja s e łk a , 
w y s łu c h a li  f ra g m e n tu  E w a n g e lii  i p o 
d z ie lili  się  o p ła tk iem . N a w ig ilijn y m  s to 
le  z n a la z ły  s ię  tra d y c y jn e  potraw y. M ię
dzy innym i: barszcz , karp  i kapusta  z g rz y 
bam i. Pod  k ilk u m e tro w ą  ch o in k ą  z n a la 
z ły  się  p rezen ty  d la  k a żd eg o .

N a  w ig ilię , o p ró c z  d z iec i m ie sz k a ją 
cy ch  w p lac ó w c e , p ra co w n ik ó w  - o b e c 
n y ch  i e m e ry to w a n y c h , p rz y je c h a li też  
w o lo n ta riu sz e  z L iceum  O g ó ln o k sz ta łc ą 
c eg o  z Ja ro c in a , k tó rzy  p o m a g a ją  d z ie 
c io m  w nauce .

W  c za s ie  św ią t z p lacó w k i w G órze  
w y jad ą  w szy s tk ie  d z iec i. B oże  N aro d z ie - 
n ie  sp ę d z ą  w  sw o ic h  d o m ach  ro d z in n y c h  
a lb o  u z a p rz y ja ź n io n y c h  ro d z in .

(ann)

Na wigilijnym stole w Domu 
Dziecka w Górze znalazły się 

tradycyjne potrawy: barszcz, karp 
i kapusta z grzybami

Życząc sobie ciepłych i radosnych 
świąt oraz spełnienia marzeń 
w nowym roku uczestnicy wigilii 
w Górze podzielili się opłatkiem

ci i idi11,1 H  zdobić będą choinki i świąteczne stoły

°°trzebę wykonania czegoś w domu wspól- 
l'e Z dzieckiem. Święta są ku temu wspania- 
ct okazją - mówi dyrektor przedszkola. W cza- 
Me zajęć m am y czytały również dzieciom  baj- 
' '  0 tem atyce św iątecznej. - „Cała Polska 
~tyta dzieciom". My także czytamy i chcemy 
y°ić to rodzicom. Chcemy, żeby dzieci czu- 
'  °t>ecność rodzica w przedszkolu i chętnie 
,j tego przedszkola przychodziły - stw ierdza 
‘togenia Weber. Rodzice przyznają, że takie 
'V;irsztaty są bardzo potrzebne nie tylko dzie- 
vl°m, ale także im sam ym . M ają okazję zo
c z y ć ,  jak  w ygląda dzień pobytu ich dziec- 
‘;i w przedszkolu.

CaR)

Wzruszające spotkanie
Emerytki zaproszone do przedszkola nr 1 w Jarocinie były wzruszone -  specjalnie dla nich 

przygotowano spotkanie, podczas którego dzieci zaprezentowały jasełka. Później, przy kawie,
był czas na wspomnienia.

S p o tk a n ie  p o s ta n o w ił z o rg a n iz o w a ć  
personel Publicznego Przedszkola n r 1 w  Ja
rocin ie. - Te osoby, które dziś są emeryta
mi, tworzyły tę placówkę. Dlatego posta
nowiliśmy zaprosić je do nas i złożyć im 
życzenia - p o w ied z ia ła  B eata  K o tu la , d y 
re k to rk a  p rzed szk o la .

G ośc ie  m ogli o b e jrzeć  p rzygo tow ane  
p rzez  dzieci ja se łk a . Po tem  p o dz ie lono  się 
op ła tk iem . P rzy  kaw ie  w sp o m in an o  czas 
p racy  w p laców ce . E m eryci p rzy zn a li, że 
są bardzo  w zruszen i. - To miłe, że się o nas 
pamięta. Bylibyśmy wdzięczni, gdyby ta
kie spotkania odbywały się co roku - p o 
w ie d z ia ła  Iren a  P o le ro w icz , b y ła  d y re k 
to rka . C zes ław a  Z d ro je k  p raco w a ła  tu taj 
35 lat. - Woziłam towar, żeby dzieci miały 
co jeść. Można powiedzieć, że byłam in- 
tendentką. Bardzo miło wspominam ten 
czas - p rzy zn a ła  C zesław a  Z d ro jek .

(akO

Emerytom bardzo 
spodobały się 

jasełka przygotowane 
przez dzieci
(zdjęcie u góry)

...pozmej, 
przy żłóbku, 

pozowano 
do wspólnego zdjęcia
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Medale dla rodziców

m ilus ińscy
N a św iat przyszli:

SYLW IA Z EN K E, M A CIEJ K A C ZM A R EK , K RY STIAN FO R N A L- 
CZYK, RO K SAN A CH A ŁU PN ICZA K , AD AM  PLUTA

Kacper Popież
z Raszew
ur. 18 grudnia o godz. 9.40 
waży 3.610, mierzy 59 cm

Kacper Jakubiak
: z Koźmina

ur. 15 grudnia o godz. 16.50 
waży 4.060, mierzy 59 cm

Weronika Kilińska
z Jarocina
ur. 19 grudnia o godz. 8.55 
waży 3.170, mierzy 53 cm

Zdjęcia Anna Gauza

Z djęcia  publikow ane są 
za zgodą rodziców

Medalami za zasługi dla obronności kraju odznaczono rodziców, których przynajmniej 
trzech synów odbyło lub odbywa zasadniczą służbę wojskową.

Złote i srebrne medale za zasługi dla obronności kraju otrzymali rodzice co najmniej trzech 
synów, którzy nie „migali się" od wojska

U roczystość w ręczenia m edali 
dla rodziców odbyła się 20 grudnia 
w sali s ta ro s tw a  p o w ia to w e g o . 
Uczestniczyli w niej m.in. podpuł
kownik Andrzej Krupiński, zastęp
ca kom endanta W ojskowej Komen
dy Uzupełnień w Kaliszu oraz Adam 
Kołodziej, starosta jarociński.

D ecyzją M inistra O brony Naro
dowej z 18 października uhonoro
w ano 29 rodziców  z pow iatu ja ro 
cińskiego. - Wasi synowie zostali

Paczki

przez was wychowani na prawdzi
wych obywateli. Cieszę się, że od
byli służbę wojskową, nie „migali 
się ” od niej, co jest teraz w modzie 
- stw ierdził podpułkow nik Andrzej 
Krupiński. Do gratulacji przyłączył 
się także starosta Adam  Kołodziej.

Szczególne podziękowanie, gra
tulacje oraz złoty medal za zasługi 
dla obronności kraju odebrali rodzi
ce, których co najmniej pięciu sy
nów odbyło bądź odbyw a zasadni

czą służbę wojskową. W  ten sposób 
uhonorow ano państw a Stanisław ę 
i M ariana Kem pów z Radlina oraz 
Zofię Goździaszek z Raszew. Nato
miast rodzice, których trzej synowie 
byli lub są żołnierzami służby zasad
niczej o trzym ali srebrne m edale. 
W ręczono je  państwu Marii i Bog
danow i A n tczak o m  z W itaszyc , 
M arii i L ong inow i B anaszakom  
z Ja raczew a , M arii i Jan u szo w i 
Benuszakom  z Kotlina, M irosław ie 
i S tan is ław ow i K m ieciom  z Łusz- 
czanow a, T eresie  i Z y gm un tow i 
M orżakom  z C erek w icy  S ta re j, 
M arii i M arianow i Paterkom  z Bie- 
lejewa, Urszuli i Czesławowi Rebel- 
kom  z M agnuszewie, Bożenie i Ja
nowi Rosiejkom  z Jarocina, Halinie 
i M arianowi Stefaniakom  z Jaracze
wa, Teresie i Henrykowi Szewczy
kom  z Ł uszczanow a, S tan isław ie  
i Stefanow i Taczałom  z Parzew a, 
M arii i R yszardow i W alczakom  
z Witaszyc oraz Eugeniuszowi Tryb- 
kowi z Siedlem ina i Irenie Kramar- 
czyk z Roszkowa.

(jn)

dostały nie tylko
dzieci

Na ślubnym kobiercu
29 g ru d n ia
G O R ZEG O R Z ROSZY K (Szypłów )

- A G N IESZK A  M A LIN O W SK A  (M ieszków ) 
M ICH AŁ W IŚNIEW SKI (Strzydzew )

- JU STY N A  LEPCZA K  (W ola K siążęca)
ROBERT M ICH OR (Budzyń)

- O TY LIA  SIBIŃ SK A  (Bachorzew )
M A RIUSZ W OJTECKI (M ieszków )

- ANETA BO RO W CZY K  (Boguszyn)

Paczki ze słodyczami i zabawkami rozdał Święty Mikołaj ponad setce dzieci, które przyszły 
do JOK-u na świąteczne spotkanie. Akcję zbierania świątecznych upominków dla 

najuboższych rodzin, kierował jarociński oddział PCK.

Przez dw a tygodnie w sklepach 
ponad stu w olontariuszy - liceali
ści i siostry PC K  - zbierało  dary na 
św iąteczne paczki dla najuboższych 
dzieci i rodzin z pow iatu jaroc iń 
sk iego . W o lo n tariu sze  n ie  ty lko  
pom agali zebrać żyw ność, słody
cze i zabaw ki, ale także pom agali 
klientom  pakować zakupiony przez 
nich towar. A kcję przeprow adzono 
m.in. w „Szarotce” i sklepach SH P

,Zgoda” oraz „U Marianka”, w „Rol
niku”, „B iedronce” , „L ew iatan ie” 
i stacji paliw  „JET” . W  przedsię
w zięcie w łączyły się także „G aze
ta Jarocińska”, JA -R adio i S tow a
rzyszenie JA R O C IN  X X I. F irm a 
INTER-JAREK z Gołuchowa prze
k a z a ła  d a ry  z a  p o n ad  1 .200 zł. 
W  sumie udało się uzbierać towar za 
około 12 tys. zł. Dary posegrego
wano i zrobiono z nich prawie trzysta

paczek, z czego 105 dla dzieci. Paczki 
żywnościowe dla rodzin są jeszcze roz
dawane. Do 21 grudnia przygotowano 
i wydano ich ponad 250. Akcja trw a 

Paczki z zabaw kam i i słodycza
mi rozdał dzieciom  Św ięty M iko
łaj w Jarocińskim  Ośrodku K ultu
ry. Dzieci nie tylko odebrały upo
m inki, ale także w ysłuchały kolęd 
i p iosenek  w w ykonaniu  w okali
stów Z JOK-U. (j„)

ogłoszenia —

PRAWO JAZDY T K V S T S
Stanisław PATEREK 

63-720 KOŹMIN Wlkp., ul. Lipowa 8 
tel. (0-62) 721-62-29 (po godz. 16.00), 0-602/703-272 
Zapisy: Zespól Szkół Rolniczych ;
Koźmin: poniedziałki wgodz. 14.30 -16.00, ul. Strzelecka 2§ 
Krotoszyn: wtorki w godz. 15.00-16.00, ul. Langiewicza 2

G A Z O W Y C H

J o  w s z y s t k i c h  m a r e k  

s a m o c h o d ó w

J a r o c i n ,  u l .  P o z n a ń s k a  3 0  (przy stacji lpg) 
t e l .  ( 0 - 6 2 )  5 0 5 - 2 5 - 2 2

FABRYKA OKIEN PCV 
„K A L P L A S T ” M V \Ę S 0 - W Ę D L ft f  y

S A L O N  F I R M O W Y  u l .  W o j .  P o l s k i e g o  5 0  

6 3 - 2 0 0  J a r o c i n ,  te l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 8 6 - 6 6

ZAPRASZA 
DO SKORZYSTANIA 
ZE ŚWIĄTECZNEJ
promocji > ;

DO KAŻDEGO 
* ZAKUPIONEGO OKNA 

MONTAŻ + DEMONTAŻ + PARAPET 
GRATIS!!!

UWAGA' PROMOCJA TRW4 TYLKO DO KOŃCA ROKU

S K O R Z Y S T A J  z  U L G I  B U D O W L A N E J  

i z  7  %  V A T

SZEROKI ASORTYMENT WYROBÓW 
NAJLEPSZYCH POLSKICH PRODUCENTÓW

Z A P R A S Z A M Y  DO  W S P Ó Ł P R A C Y  
P O D M IO T Y  G O S P O D A R C Z E

ZAPEWNIAMY TRANSPORT 
JAROCIN, UL. PRZEMYSŁOWA 8, TEL. (0-62) 505-22-88
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i n f o r m a c j e

Archeologia 
nie jest im obca

Weronika Kubiak z Gimnazjum w Woli Książęcej zdobyła 
główną nagrodę w konkursie archeologicznym, zorganizowanym 

przez Stowarzyszenie JAROCIN XXI. Nagrodę wręczono 
podczas spotkania podsumowującego warsztaty arrheologiczne, 

które odbywały się we wrzes'niu w Twardowie.
Warsztaty archeologiczne zorga

nizowało Stowarzyszenie JAROCIN 
XXI przy współpracy M uzeum Re
gionalnego w Jarocinie i archeologów 
zŁodzi.Uczestniczylownich21 uczniów 
z gim nazjów w Jarocinie, Żerkowie 
i Woli Książęcej oraz zZSZ nr 1 w Jaro
cinie wraz z nauczycielami - opieku
nami. Młodzież przez kilka dni m o
gła poznawać pracę archeologów „od 
kuchni”. Brala bowiem czynny udział 
w wykopaliskach prowadzonych przy 
twardowskim pałacu przez badaczy z Lo

kiem, czyli czasami, w których wła
ścicielami Twardow a była rodzina 
Tw ardow skich. N iespodziew anym  
odkryciem było dla badaczy odkopa
nie fundamentów budowli z końca 
XVIII wieku. Na podstawie ich ana
lizy oraz po porównaniu materiałów 
źródłowych stwierdzono, że budow
niczymi tego obiektu mogła być ro
dzina M iaskow skich lub M ierzew- 
skich - kolejnych w łaścicieli wsi. 
Dw ór ten  p raw dopodobn ie  ro ze 
brano  w latach 80-tych XIX wieku,

Laureatki konkursu archeologicznego: (od lewej) Marta Wlazik, Weronika Kubiak i Natalia 
Półrolniczak oraz prowadzący spotkanie Anna Gogołkiewicz i Piotr Marchwiak

dzi pod merytorycznym kierownictwem 
doc. dr hab. Ryszarda Grygiela.

W  ubiegły czw artek w M uzeum  
R egionalnym  w Jarocin ie  odbyło 
s ię  s p o tk a n ie  p o d s u m o w u ją c e  
warsztaty. Zaproszono na nie wszyst
kich uczestników  oraz ich opieku
nów. A rcheolodzy nie mogli przy
być do Jarocina, jednak  udostępni
li organizatorom  wstępne spraw oz
danie z w rześniow ych badań. Z a
nim zapoznano z nim  m łodych lu
dzi, o historii Tw ardow a opow ie
dz ia ł h is to ryk  P io tr  M archw iak . 
M ówił m .in. o  początkach wsi re
jestrow anych w źródłach historycz
nym , o jej w łaścicielach , a także 
n a js ły n n ie jszy c h  m ieszk ań cach . 
Po tem  k o o rd y n a to r  w arsz ta tów , 
A nna G ogołkiew icz, przedstaw iła 
zebranym  wyniki wykopalisk. - Ce
lem prac było przede wszystkim 
uchwycenie ewentualnych reliktów 
obiektów związanych z zabudową 
dworską z okresu średniowiecznego, 
jak i czasów późniejszych - mówiła. 
- Jak stwierdzili badacze w swoim 
sprawozdaniu, odbycia w Twardowie 
nie wyjaśniły wielu wątpliwości i nie 
odpowiedziały na wiele nurtujących 
pytań. Pozwoliły jednak na wstęp
ną rekonstrukcję etapów zagospo
darowania badanego obszaru. N aj
starsze ślady osadnictw a na tym ob
szarze  p o chodziły  z p radziejów . 
Znaleziono dow ody na pobyt lud
ności ku ltu ry  łużyck ie j, g robów  
kloszow ych i kultury przew orskiej. 
Datowano je  na okres od około 700 
lat p.n.e. do początków  naszej ery. 
Kolejne etapy archeolodzy połączyli 
już z XIV-X V oraz z X VI-XV111 wie

kiedy to ostatni właściciele - rodzina 
Żychlińskich - postawiła istniejący do 
tej pory pałac.

Po omówieniu wyników wykopa
lisk rozstrzygnięto konkurs archeolo
giczny, ogłoszony w trakcie warszta
tów dla ich uczestników. Na konkurs 
pt. „Czego o życiu naszych przodków 
możemy dowiedzieć się z badań kul
tury materialnej” nadesłano 7 prac. Jury 
w składzie: Eugeniusz Czarny, kustosz 
Muzeum Regionalnego w Jarocinie, 
Piotr Marchwiak, historyk - regionalista 
oraz Anna Gogołkiewicz, koordynator 
warsztatów, postanowiło nagrodzić 3 au
torów prac. W yróżnienia otrzymały 
Natalia Półrolniczak z Gim nazjum  
w Woli Książęcej oraz Marta W lazik 
z ZSZ nr 1. Nagrodę główną przyzna
no W eronice Kubiak, również z Woli 
Książęcej. Laureaci dostali dyplomy, 
książki o  tematyce historycznej oraz ze
stawy długopisów i piór firmy Parker. 
Dyplomy otrzymali także inni uczestni
cy konkursu. Poza tym wszystkim  
uczestnikom  warsztatów wręczono 
książki, Zarembowie z Jarocina w świe
tle źródeł archeologicznych i historycz
nych” autorstwa doc. dr hab. Ryszarda 
Grygla oraz egzemplarze „Gazety Jaro
cińskiej” z artykułem Piotra Marchwia- 
ka o  historii Twardowa - Mam nadzie
ję, że z naszych warsztatów, współfinan- 
sowanych z. grantu z budżetu powiatu, 
wynieśliście tiwlię wiedzy pozaszkolnej. 
Być może niebórzy z was „połknęli już 
archeologicznego bakcyla”. Może do
konacie bedyś niezwykłych odbyć. Wie
le niespodzianek wciąż czeka gdzieś głę- 
lx>ko pod ziemią - życzyła uczestnikom 
Anna Gogołkiewicz.

(kor)

Obradowali zielarze
O obrocie środkami farmaceutycznymi oraz o organizacji sejmiku zielarskiego rozmawiali 

w Klęce członkowie Zarządu Głównego Polskiego Komitetu Zielarskiego.

Posiedzenie odbyło się 6 grud
nia w  siedzib ie  zak ładów  Phyto- 
pharm  K lęka S.A . U czestn iczy li 
w nim  plantatorzy, handlowcy, pro
ducenci oraz naukow cy i sym paty
cy zielarstwa. W  obradach zarządu 
PK Z wziął udział także nestor pol
skiego zielarstw a Tadeusz Nowak, 
od ponad 36 lat związany z tym  sek
torem  działalności.

P odczas p o sied zen ia  z ie la rze  
u zgodn ili s tan o w isk o  do ty czące  
obrotu środkam i farm aceutycznym i 
w działalności pozaaptecznej. - Na
szym zdaniem wszystkie leki roślin
ne bez recepty powinny by dostęp
ne w sklepach zielarsko-medyczy- 
nych oraz zielarsko-drogeryjnych. 
Dotyczy to wyłącznie leków pocho
dzenia roślinnego, nie dotyczy zaś 
leków syntetycznych. Wyłączność 
sprzedaży w aptekach powinny mieć 
tylko leki roślinne wydawane na

receptę - stw ierdził w im ieniu za
rządu dr Jerzy Jam bor, prezes Pol
sk ie g o  K o m ite tu  Z ie la rsk ie g o . 
C z ło n k o w ie  z a rz ą d u  g łó w n e g o  
uzgodnili także, iż nie m a uzasad
nienia d la  ograniczenia asortym en
tu leków  bez recepty sprzedaw a
nych poza aptekam i.

W  czasie posiedzen ia  podjęto  
uchwałę w sprawie utw orzenia te
renow ych  sekc ji p rzedstaw ic ie li 
sk lepów  z ie la rsk ic h  i hu rtow n i. 
Z ie larze  rozm aw iali o organizacji 
w przyszłym  roku sejm iku zielar
skiego, w. czasie którego zostaną za
prezentow ane światowe osiągnięcia 
ostatnich lat w produkcji surowców 
zielarskich i ich przetwórstwie oraz 
fitoterapii. O m ów ione zostaną też 
problemy współczesnej uprawy ziół, 
znaczenie ziół w terapii i dietetyce 
oraz trendy rozwoju leku roślinne
go. Prelegentam i będą najlepsi spe

cjaliści krajowi i zagraniczni.
P rezesem  Z arządu  G łów nego  

P o lsk iego  K om itetu  Z ie larsk iego  
je s t dr Jerzy Jam bor, kierujący jed 
n ocześn ie  zak ładam i z ie la rsk im i 
Phytopharm  Klęka S.A. Stow arzy
szenie, które istniało ju ż  przed w oj
ną, reaktyw ow ano w styczniu 1993 
roku. G łów nym i celam i działania  
PK Z są m .in. reprezentow anie in
te resów  środow iska  z ie la rsk iego  
przed organam i władzy, w spieranie 
badań naukow ych oraz podnosze
nie w iedzy zielarskiej. Kom itet pro
m uje także handel produktam i zie
larskim i oraz rozw ija dobre prak
tyki w  produkcji i handlu surow ca
mi i w yrobam i zielarskim i. - Naj
ważniejszym zadaniem komitetu jest 
przede wszystkim integracja środo
wiska zielarskiego w Polsce. Temu 
też służą spotkania zarządu - m ówi 
dr Jerzy Jam bor. <jn)

Ś w ię t a  to  n ie  ty lk o  

p r e z e n t y
O tym, co działo się 2001 lat temu w Betlejem, opowiadał dzieciom w czytelni 

„Pod Ratuszem” ojciec Marek Janus, proboszcz parafii pw. św. Antoniego w Jarocinie. 
Później wspólnie robiono różnokolorowe łańcuchy.

W akcji głośnego czytania uczestniczył m.in. proboszcz parafii pw. św. Antoniego, ojciec Marek 
Janus

W  ubiegłą środę z uczniam i kla
sy I lia  Szkoły  Podstaw ow ej nr 3 
w Jarocinie spotkał się proboszcz 
parafii pw. św. A ntoniego Padew 
skiego, ojciec M arek Janus.

Proboszcz przeczytał dzieciom  
„ N a jp ię k n ie js z ą  h is to r ię  św ia ta  
opow iadaną przez babcię” . Dzieci 
bardzo się zasłuchały w opow ieść 
o tym , co w ydarzyło się 2001 lat 
tem u w Betlejem . - To wspaniała 
akcja, bardzo pożyteczna i potrzeb
na. Ludzie coraz mniej czytają. 
Myślę, że warto byłoby zorganizo
wać również czytanie Pisma świę
tego - p o w ie d z ia ł o jc ie c  Jan u s .

R ów nież  w ychow aw czyn i k lasy  
trzeciej przyznała, że jes t bardzo za
dow olona z udziału w akcji. - Je
stem za czytaniem, bo to zwiększa 
zainteresowania literaturą, rozbu
dza i rozwija wyobraźnię u dzieci 
oraz wzbogaca zasób słownictwa 
- pow iedziała Krystyna Blaszczyk, 
w ychow aw czyni klasy Ilia.

Dużą atrakcją było dla wszyst
kich przygotow anie choinkow ego 
łańcucha, który następnie został roz
wieszony w czytelni. - Naszym głów
nym zadaniem było uświadomienie 
dzieciom, że święta to nie tylko pre
zenty, światełka, ale przede wszyst

kim przeżycie duchowe - powiedziała 
A gnieszka Kuberka, bibliotekarka 
z filii n r 1 B ib lio tek i Publicznej 
w Jarocinie „Pod Ratuszem ” . Pod
kreśliła, że zorganizow ana przez bi
bliotekę akcja bardzo spopularyzo
w ała głośne czytanie. Podobne spo
tkania odbyw ają się obecnie w szko
łach i przedszkolach.

(akf)

P a try c ja  B ałasz
Fajnie, że mogli
śmy się tutaj spo
tkać z probosz
czem

K am ila
G a rsz tk o w ia k
Bardzo mi się po
dobało. Wysłu
chaliśmy cieka
wej historii

M ichał K u b e rk a
Do w iedzie Iiśmy 
się, jak wygląda
ły narodziny Pana 
Jezusa. Proboszcz 
mówił, że jak Ma
ryja urodziła Pana 
Jezusa, św. Józef 
przygotował po
słanie z sianka
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k u l t u r a  i r o z r y w k a

TW OJE
NOW OROCZNE  
ŻYCZENIA  
N A  ANTENIE  
JA-RADIA

Chcesz w tę wyjątkową 
noc przekazać życzenia 
najbliższym? wyślij

n a  n u m e r

7 Q n #3/  u U u
o  t r e ś c i :

J A  S Y L W E S T E R
w r a z  z  t r e ś c i ą  ż y c z e ń .

S p i e s z  s i ę !

K t o  p i e r w s z y ,  t e n  l e p s z y

W  sylwestra sieci komórkowe 
są naprawdę przeciążone!

N a j l e p s z a  

m u z y k a  t a n e c z n a  

n a  a n t e n i e  J A - R a d i a !
* Całkowity koszt SMS-a 3  zł + VAT

'  WYŁÓG PRZY KOŁNIERZU 
UBRANIA_____

JERZY (UR 
1942), AKTOR 

POLSKI

LANTA-
NOWIEC

ROZKŁADANIE 
MASZYN NA 

CZĘŚCI

BUŹNIACZY
BRAT

ROMULUSA

WYTWARZANY
PRZEZ

PSZCZOŁY

DO
ZSYPYWANIA 

ŚMIECI W 
WIEŻOWCACH,

WODA PŁYNĄCA ŁOŻYSKIEM 
DO UJŚCIA

ZMNIEJSZA TARCIE 
POWIERZCHNI GAŁ

CZŁOWIEK
NIEDOŁĘŻNY,

STARY

FARTUCH
LEKARSKI
BEZINTE

RESOWNOŚĆr
UCZEŃ
SZKCŁY

WOJSKOWEJ

INSTRUMENT 
METALOWY 

W KSZTAŁCIE 
KIELICHA

E
23

11

MIĘDZY 
KOMPUTEREM 

A LINIĄ 
TELEFO- 
NICZNĄ 19 26

STRONA
GŁÓWNA
MEDALU

KSIĘSTWO
ARABSKIE

KOŃCOWA 
CZĘŚĆ PALCA 18

L
OBYWATEL
MEKSYKU

WYSMAŻONY
KAWAŁEK
SŁONINY

NISKA TEMPERATURA 
POWIETRZA, CHŁÓD

ŚCIEŚNIANIE,
ŚGSKANIE

MEBEL
WYSGEŁANY

GRABIEŻ,
RABUNEK

KOSZYCZEK
KWIATU
ŁOPIANU

TEKST NAPISANY NA MASZYNIE

SŁOWNA WYMIANA POGLĄDÓW 2 1

SŁOWA DO 
UTWORU 

MUZYCZNEGO 24

POKARM DLA 
KANARKÓW

21

PODŁUŻNY BĘBEN UŻYWANY 
W DAWNYM WOJSKU

KŁOPOT,
TRUDNOŚCI

PIERWIASTEK 
LUB JEGO 
ZWIĄZEK 

CHEMICZNY 
WYSTĘPUJĄCY 

W
PRZYRODZIE

MIEJSCE ZAWIJANIA STATKÓW

16 ROZŻARZONA DROBINA 13

V
TEKTURA

NASYCONA
MASĄ

SMOŁOWĄ

PRACUJE POD WODĄ

RZEMIEŚLNIK STAWIAJĄCY 
PIECE 17

15

ZEBRANIE
ZWOLENNI

KÓW
SPIRYTYZMU

22

GATUNEK
KAWY

ARABSKIEJ

WÓZO
DWÓCH
KOŁACH

MANIUJSKIE
KONOPIE

28

CZĘŚĆ
SPŁATY

20

SĄSIAD
WĘGRA

TRAFIŁA 
NA KAMIEŃ

ODMIANA
GRUSZY

U SUMAKA 
DŁUGIE 

WYROSTKI 
Z UMIESZCZO

NYM NA 
KOŃCU 

NARZĄDEM 
WZROKU

12
ROBERT DE 
(UR 1943), 

AMER AKTOR 
FUM

DUCH, UPIÓR

10

PRODUCENT OBUWIA 
SPORTOWEGO

J 4

SPRAWDZANIE WAŻNOŚCI 
WYBORÓW SEJMOWYCH 

W DAWNEJ POLSCE 25
GAZ

SZLACHETNY
SADZANIE 
KUR NA 
JAJACH

1 l ? I 3 1 4 I 5  I 6 I 7 l 8 1 9 l 10 l 11 I 12 113 114  1 15 116 I 17.1 18 119 I 20 21 ? ?  23 I 2 4  l 25 I ?6 I ?7 I l

, . , , Oprać. ANDRZEJ SZEWCZYKkrzyżówka nr 541
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 28, 

utworzą rozwiązanie.
Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać lub przynieść wraz 

z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 4 stycznia. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody (30 zł, płyta CD 
i 10 zł).

S X

rozwiązanie krzyżówki nr 539 Hasto: Gdzie ukłonów wiele, tam szczerości mało.

Nagrody wylosowali: KRYSTYNA GRZEGORCZYK - Żerków, ul. Kolejowa 19a (30 zł), KRYSTYNA 
WOJCIECHOWSKA - Jarocin, ul. Wrocławska 58a/4 (płyta CD), ANITA KORDUS - Rusko 2 (10 zł).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o s k o p

BARAN f2 1 III - 19 IUJ

> r i  L

RAK f2 I Ul -2 2  VIIJ

Wszystkie Borany będą teraz marzycielskie. Nie snuj planów na taaaki wyrost, abyś nie musiał w przyszłości przeżywać dużych rozczarowań. Bierz pod uwagę możliwośd i uwarunkowania, bo mimo szczerym chęci, niektórych spraw nie uda O się przeskoczyć. Może G być trudno pogodzić się z tym, ale czy ktoś jest w stanie to zrozumieć i wyjaśnić? Lepiej nie zostonowioć się zbyt długo.
BYK f 20 ( U- 20  UJLubisz otrzymywać prezenty i potrafisz długo cieszyć się nimi. Początek tygodnia upłynie G włośnie na tym. Ale potrafisz również odwdzięczyć się każdemu, kto Gę obdarował. Nie musisz przesadzać, okaż jednak odrobinę zainteresowania osobie, która obdarowała Gę uczuciem. Umów się na kolację, do kina lub choćby na spacer, a z pewnością będziesz doskonale się bawił.

Ą -f -  BLIŹNIĘTA f 21 U - 20 UIJ-LL Dobry czas na wszelkie przedsięwzięcia, nawet, gdyby pociągały za sobą duże zmiany. Nie cofaj się, jeśli już jesteś w trakcie realizacji nowych pomysłów. Dla opieszałych ostatni dzwonek na rozpoczęcie nowatorskich działań. Odwagi doda G zaufany lew. Możesz przy jego pomocy osiągnąć wiele. W weekend udane spotkanie.

*v Na brak zajęć znowu nie będziesz mógł 
narzekać, raczej na ich nadmiar. Przełom roku będzie u Gebie przebiegał dość burzliwie, więc musisz uzbroić się w cierpliwość i odporność na stresy. Możesz mieć wrażenie, że nagle wszyscy zapomnieli o Twoich osiągnięciach, ale to może pobudzić Gę do szukania następnych dróg sukcesu.

I & p  LEW f 23 Uli - 22 UIIIJ
'(fcu Otwarty konflikt w pracy będzie trudny do unik

nięcia. Wykaż się taktem i opanowaniem, a może uda G się wyjść z tego z twarza. Pozostań otwarły na oczekiwania innych wobec Gebie, słuchaj ludzi i licz się z nimi. Wrodzone zdolności przywódcze pozwolą G z powrotem zapanować nad otaczającą spolecznośtią. Nie wciągaj do pomocy ukochanej osoby, ale rodzina okaże G wsparae.
PANNA T23 VIII - 22 IXJ

1- Pora zebrać owoce całorocznej pracy. Sama zadbaj o nagrodę dla siebie. Powinnaś wybrać się w fantastyczną podróż i choć raz przestań liczyć się z każdym groszem. Możesz pozwolić sobie na rozbudzenie fantazji, bo stać Gę no to. Mężczyźni spod znaku Panny powinni obdarować ukochaną osobę jakimś droższym prezentem. Strzeż się „złych języków", bo te potrafią uprzykrzyć życie.
J T S  WAGA f23 IX - 22 XJTwoje sprawy wreszcie powinny ruszyć pełną parą. Przeszkody powoli znikną. Pojawią się nowe okoliczności sprzyjające Twoim planom. Zamiast zdawać się na bieg wydarzeń albo liczyć na partnera, sama wykaż więcej po- mysłowośd i pokieruj swoimi sprawami. Wszystko będzie szło dobrze, póki będziesz trzymać rękę na pulsie. W poniedziałek zapowiada się szampańska zabawa.
■s----- SKORPION (23 X - 21 XIJ

Obok Gebie znajdzie się ktoś, kogo już zdą
żyłeś zapomnieć. Odświeżenie dawnej znajomości może 
G dostarczyć zupełnie nowych wrażeń, wszak ludzie się 
zmieniają. Przy tej osobie zapomnisz o kłopotach, a chwi
le z nią spędzone dostarczą G niezapomnianych wrażeń. 
Zapomnisz nawet o obowiązkach, cboć tych nie wolno G 
teraz zaniedbywać. Musisz kuć żelazo póki gorące.

4 W  STRZELEC (22 XI - 21 X(IJ
2  Zgromadziłeś pewien spory zapas energii i to pozwoli G dobrze wystartować w nowym roku. Chciałbyś zmienić w pracy tyle spraw, a czujesz, jakbyś miał ręce związane. Już niedługo to się zmieni, tymczasem zrób rekone
sans swoich szans i możliwośd. Rodzina jest dla Gebie oazą spokoju. To ona dodaje G sił i inspiruje do nowych przedsięwzięć. Teraz jesteś sercem swojej rodziny.

\ c KOZIOROŻEC (22 XII - 19 UDoskonały tydzień! Odniesiesz wrażenie, że świat wygląda pięknie, a ludzie są lepsi i życzliwsi. Dużo będzie zależało od Ciebie samego, bo trzeba ten świat i ludzi chcieć oglądać. Wybierz się w podróż. Odpoczniesz, nawiążesz nowe znajomości i kontakty, zacieśnisz więzy z bliskimi. Korzystaj z przyjemnośti życia. Pomyśl też o pracy, bo sielanka zazwyczaj nie trwa długo.
ć T e  WODNIK (20 1- 18 UJJL- Zastanawiasz się nad zrobieniem porządku ze swoim życiem. To dobry okres na podjęcie postanowień. Bierz pod uwagę tylko takie, które będziesz mógł wypełnić, choćby z wysiłkiem. Poważniejszych trudności nie widać, co by znaczyło, że jak okażesz rozsądek i będziesz realistą w planowaniu, to z konsekwenąą w działaniu nie będzie problemu.

RYBY ( 1911- 20 HU
'  Nowe plany, nowe wyzwania i Ty jakby nowy, 

odmieniony. Z zapałem przystąpisz do pracy. Szybko zosta
niesz zauważony i obdarzony dużym zaufaniem. Z pewno
ścią jak zwykle nie zawiedziesz oczekiwań przełożonych. 
W procy uda G się wszystko, czego się dotkniesz. Nagroda 
już czeka. Otoczona życzliwością będziesz szczęśliwsza. W miłości wszystko będzie układać się jak z płatka.
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i n f o r m a c j e

Łatwiej robić zakupy
Na początku grudnia powiększyła się powierzchnia sklepu „Zgody” nr 19, mieszczącego 

się na osiedlu Konstytucji 3 Maja w Jarocinie. Dzięki zmianom udało się wydzielić 
osobną część z podstawowymi artykułami spożywczymi i powiększyć część z chemią

i artykułami gospodarstwa domowego.

Osiedlowy sklep zwiększył swo
ją  powierzchnię o prawie jedną trze
cią. Dotychczas nie było to m ożli
we ze względu na um owę dzierża
wy zaw artą  z hu rtow nią  odzieży

ochronnej. Dopiero po jej wygaśnię
ciu m ożna  by ło  pow iększyć  po 
wierzchnię użytkową marketu. - Prze
stawiliśmy produkty przemysłowe 
bliżej, na początek sklepu. Wydzie

lona została również część spożyw
cza. Jedynie stoisko monopolowe 
zostało w dotychczasowym miejscu. 
Przebudowa wnętrza sklepu była też 
okazją do pomalowania wszystkich 
ścian, również na zapleczu i w czę
ści socjalnej. Zakupione zostały 
nowe regały. Powiększenie po
wierzchni pozwoliło nam również na 
powiększenie asortymentu, przede 
wszystkim wśród artykułów spożyw
czych - wyjaśnił Czesław Ratajczak, 
k ierow nik  sk lepu n r 19. R em ont 
wnętrza byl kolęjnym etapem  popra
w iania estetyki sklepu. Już w czerw 
cu sklep został w ym alow any w bar
dzo jasne i żywe kolory. Dzięki temu 
zdecydow anie w yróżnia się w śród 
bloków i pozostałych sklepów.

Dotychczas w m arkecie na osie
dlu Konstytucji 3 M aja trudno było 

3 z ro b ić  szy b k o  zakupy . O b e cn ie  
1 klienci m ają większą swobodę m chu 
s i bez trudu może dokonać wyboru 
3 wśród wystawionego w sklepie to- 
Ł wam .

Os)Zdaniem klientów po powiększeniu sklepu zakupy robi się znacznie łatwiej i przyjemniej

Sponsor się wycofał
Nie odbył się III Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji 

Władysława Broniewskiego, organizowany przez 
Szkołę Podstawową nr 4 w Jarocinie. Powodem była rezygnacja 

dotychczasowego sponsora - Jana Ermanowicza.

W  tym  roku konkurs pośw ię
cony W ładysław ow i B roniew skie
m u zakończył się na etap ie  szkol
nym . K ażda  z k las ty p o w a ła  po 
dw óch  rep rezen tan tów . W ystępy 
ocen iane  by ły  p rzez  nauczycie li 
języ k a  po lskiego i przedstaw icieli 
sam orządu  uczn iow skiego . Z w y
cięzcy konkursów  recy tato rsk ich  
otrzymali nagrody książkowe 
u fu n d o w an e  p rzez  R adę  R o d z i
ców. - W naszym szkolnym budże

cie nie mamy pieniędzy na takie 
nagrody. Tylko dzięki radzie rodzi
ców, która bardzo dobrze współ
pracuje ze szkołą, możemy w kon
kretny sposób wyróżnić najlep
szych recytatorów. Szkoda, że nie 
udało się w tym roku, zorganizo
wać etapu powiatowego konkur
su. Nasz dotychczasowy sponsor 
- Jan Ermanowicz wycofał się, 
a nas nie stać na to, żeby sfinan
sować nagrody. Jeśli uczniowie

biorą udział w konkursie na szcze
blu powiatowym, to oczekują cze
goś więcej niż skromnej, książko
wej nagrody - m ów i T eresa  W ilk, 
opiekun  sam orządu  uczn io w sk ie 
go.

N a jm łodsi u czn io w ie  oprócz  
k o n k u rsu  re c y ta to rsk ie g o  m ie li 
okazję w ziąć udział również w kon
kursie plastycznym , pośw ięconym  
tw órczości patrona „czw órk i” .

( ls )

----- ----------------- ogłoszenia -------------------------

Gwiazdor u „Snutek”
Po całym roku wytężonej pracy i prób, dla „ Snutek ” 

przyszedł czas odpoczynku i nagród. Tym razem 
przyniósł je Gwiazdor...

Ż yczenia na nadchodzące Św ię
ta Bożego N arodzenia i N ow y Rok 
2 0 0 2  z ło ż y ł c z ło n k o m  z e sp o łu  
„Snutki” Jarosław  M endelski, pre
zes S to w arzy szen ia  M iło śn ików  
Kultury Ludowej z Potarzycy. Na 
spotkanie oprócz dzieci i m łodzie
ży zaproszeni zostali również rodzi
ce, członkow ie kapeli, przedstaw i
ciele  w ładz gm innych i pow iato
w ych. N ajpierw  w szyscy zebrani 
obejrzeli bożonarodzeniow y pro
g ram  a rty s ty czn y  p rzygo tow any  
przez A leksandrę M endelską - kie
row nika a rtystycznego  „Snutek” .

w rześniu now ych członków  zespo
łu. W  tej chw ili w zespole tańczy 
ponad sześćdziesiąt dzieci z terenu 
całego powiatu jarocińskiego. W  cią
gu o s ta tn ich  m iesięcy  p rzeb iega  
rów nież proces odm ładzania kape
li przygryw ającej “Snutkom ” . D o
tychczasow ych skrzypków  - Jana 
G olona i Jana Strzelczyka zastąpili 
n iedaw no  uczn iow ie  szkoły  m u
zycznej - N atalia G rygiel i Dam ian 
Krajka. Do kapeli dołączyli również 
klarneciści - Szym on A ndrzejewski 
i D om inik Cieślak. Rozpoczęły się 
tak że  s ta ran ia  o  zak u p  n o w e g o ,.

Na wizytę Gwiazdora i upominki czekali przede wszystkim najmłodsi tancerze

N a ś w ią te c z n e  p rz e d s ta w ie n ie  
oprócz kolęd złożyły się rów nież 
tańce ludowe. Później dzielono się 
opłatkiem  i składano sobie życze
nia. Potem  przyszła kolej na najbar
dziej oczekiw any przez najm łod
szy ch  p unk t p ro g ram u  - w iz y tę  
G w iazdora  i upom inki. Prezenty, 
przygotow ane przez stow arzysze
nie, o trzym ali jednak  członkow ie 
w szystkich grup w iekow ych „Snu
tek” .

Przy w igilijnym  stole w zniesio
no toast za  pom yślność w kolejnym, 
ju ż  18. roku działalności „Snutek” . 
Ż yczenia m łodym  tancerzom  i kie
rownictw u zespołu złożyli w icebur
m istrz Ryszard K ołodziej i wicesta- 
rosta Czesław  Robakow ski.

W ystęp na gw iazdkow ej im pre
zie był debiutem  dla przyjętych we

m niejszego niż tradycyjny, kontra
basu, na którym  pod okiem  kontra
basisty E ugeniusza Friebe, będzie 
szkoliło się jedno  lub dw oje dzieci. 
Spotkanie na koniec roku je s t za
wsze okazją do podsumowań. W  2001 
roku „Snutki” prezentow ały polski 
folklor nie tylko na licznych kon
certach w Polsce, ale rów nież i poza 
granicam i: na U krainie, na S łow a
cji, na  W ęgrzech  i na B iało rusi. 
W spó lna  w ig ilia  to także okazja, 
aby podziękow ać w szystkim , któ
rzy pracują na sukcesy zespołu. Ja 
rosław  M endelski skierował je  rów 
nież do instytucji, k tóre w spierają 
działalność zespołu: U rzędu M iej
sk ie g o , S ta ro s tw a  P o w ia to w eg o  
i U rzęd u  M arszałkow skiego Wo
jew ództw a W ielkopolskiego.

(is)

Okazja
POŚWIĄTECZNA PROMOCJA

na kurtki i płaszcze z flauszu 
oraz kurtki i płaszcze ze skór naturalnych
Z tym ogłoszeniem otrzymasz 10 % rabatu 

Stała dostawa nowych kurtek i płaszczy 
w różnych kolorach oraz na miarę 

RATY
Krzysztof Goliński 

Jarocin, ul. Wrocławska 43 
(SOJ 2145/01)______ tel. 747-56-95_____________

P.W. „ROL-MET”
KRUCZYN 11

tel. (0-61) 287-54-88. 604/600-375

SKUP ZŁOMU

STALOWEGO
• ŻELIWNEGO

• METALI KOLOROWYCH

Powyżej 0,5 tony 
GWARANTUJEMY TRANSPORT

J a ro c iń s k i K lu b  B ila rd o w y
składa podziękow ania

WŁAŚCICIELOM  
KLUBU ALCATRAZ

za ufundowanie nagród 
w Turnieju Bilardowym 

o Puchar Klubu

(eo96/oi) Z a rz ą d  JKB

P . H . U .  U N I - P L A S T
Jarocin, tel. 747-88-01, ul. Wodna 17

✓

✓
✓

PANELE PODŁOGOWE H D F . 
od 24 zł
PANELE ŚCIENNE MDF 
PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE 
M N N E  R A T Y

D O W Ó Z  G R A T I S

zaprasza do punktu sprzedaży hurtowej i detalicznej 
na ul. Śródmiejskiej (teren OSP)

Polecamy m.in.:
• przyprawy, mieszanki smakowe, (elita, osłonki, siatki do wędlin, przędze

• dodatki do deserów i ciast • produkty konserwowe

• artykuły higieniczno-sanitarne *  odzież ochronna
• słoje, wieczka, uszczelki oraz sprężyny do słojów Wecka

PRZYKŁADOWE CENY:
Pieprz czarny mielony - 2,60 zl/TOO g 

Pieprz czarny ziarnisty - 3,00 zl/100 g 

Ziele angielskie - 3,90 zł/100 g 

Groszek sałatkowy punkt 400 g -1,35 zt 

Kukurydza punkt 400 g -1,66 zl 
Fasola czerwona Weststar -1.61 zł 

Olej rzepakowy (Kujawski) - 3,60 zl/l 

Rodzynki - 5,30 zł/kg, 1,75 zl/250 g 

Żelatyna spożywcza (wieprzowa) -14,00 zl/500

Płyn do mycia naczyń - 6,75 zl/51 
Mydło w płynie - 8,75 zł/5 I 

Papier toaletowy (ekologiczny) -16,80 zł (64 rolki)

Czynne od pon. do piątku 8.00 -16.00, sobota 10.00 -12.00 
31.12.2001 r. 10.00-12.00

□
BEZPŁATNY
PARKING

OLA
KLIENTÓW

g, 7,50 zł/250 g

Cegielnia Nowa Wieś Cegielnia Kwileń 
koło Pleszewa koło Chocza 

Tel./fax 742-17-83 Tel. 741-53-20

OFERUJĄ:

- cegła pełna kl. „15” cena 0,48 zł brutto
kl. „10” 0,45 zł brutto

- cegła dziurawka kl. „5” 0,43 zł brutto
• beton komórkowy 24x24x59 5,50 zł brutto

24x12x59 2,75 zł brutto

SZEROKI WYBÓR 
CEGIEŁ

ELEWACYJNYCH i MUROWYCH
(ROBEN, GOZDNICA, 

HANSEN, ŻABINKO, CERAMED)
Wysoka jakość - najniższe ceny Z3pf3SZ3!T\y ! ! !
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Drzwi wejściowe aluminiowo-plastikowe fa
brycznie nowe - sprzedaż. Tel. (0-62) 738-03-05.

Okna PCV - rabat zimowy do 16 %, profil 
VEKA. 0-607/382-133, (0-62) 747-61-82.

(SOJ 2084/01)

Sprzedam tanio cykliniarkę, grubościówkę, 
zmywarkę. Wieczorem: (0-62) 747-38-37.

(7976/01)

Sprzedam nowe i używane okna plastikowe (róż
ne rozmiary) oraz drzwi wejściowe. 0-607/438-389.

(8016/01)

Sprzedam używany komputer. Tel. 0-600/694-716.

Sprzedam ciśnieniomierz elektroniczny, nad
garstkowy - nowy. Tel. 747-45-70, 0-501/945-307.

(8088/01)

Sprzedam pustaki, cegłę, tragarze. 749-38-33.
(8092/01)

Tanio sprzedam maszynę do makaronu z pię
cioma matrycami i resztą sprzętu. Tel. 740-44-95.

(8093/01)

kupno

ANTYKI, STAROCIE - skup, sprzedaż, reno
wacja. Piotr Pryczek, Jarocin, ul. Wodna 6, tel. 
505-20-10 sklep, tel. kom. 0-600/125-115.

Simsona, Rometa. Tel. 0-601/739-295.

motoryzacyjne

SKŁAD OGUMIENIA - Jarocin, ul. Marcin
kowskiego 17, tel. 747-24-54; opony, dętki, ochra
niacze do samochodów osobowych, dostawczych, 
ciężarowych oraz do ciągników i maszyn rolniczych.

Motorowery, części - Simson, Romet, Bajaj, 
ET2, inne; raty. Piaski, św. Marcina 13, (0-65) 
571-91-61.

Sprzedam Stara 200, wywrotka - stan dobry; 
cena 5.600 zł. Tel. 747-29-02.

(7998/01)
Sprzedam samochody: Opel Astra 1,4 - rok 

1995, salon, sedan, cena 19.500, Opel Corsa 1,2 
- rok 1994, salon, 5-drzwiowy, cena 16.500. Tel. 
740-53-51.

(8028/01)

AUTO-GAZ - montaż, naprawa; raty. Jarocin, 
ul. Olimpijska 8, 747-54-85.

(SOJ 2117/01)
Sprzedam Seata Cordobę 1,4, srebrny meta

lik, 1998, salonowa. 747-24-90.
(8036/01)

Sprzedam Fiata 126p, 1986 r. Gąsiorów 4, tel. 
740-43-18.

(8084/01)

Sprzedam: Opel Astra -1992 r., salonowa, Fiat 
Punto - 1995, Renault 19 - 1992. Tel. 740-46-39.

(8087/01)

Sprzedam Poloneza, biały, rok produkcji 1986; 
cena 750 zł. Tel. 740-48-09.

(8089/01)
Sprzedam: Ford Escort 1,6, 16 V - 93 rok, 

bogate wyp., Ford Sierra 2,3D - 89 rok, VW Jetta 
- 91 r., 1,8, bordo metalik. Tel. 740-60-55.

(8094/01)
Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1986, FL. Ja

rocin, ul. Sportowa 2/42, tel. 747-83-65.
(8097/01)

A U T O  K O M IS

Z i e l i ń s c y
63-200 Jarocin, ul. Wojska Polskiego 137

Tel. 0-606/484-122, 0-502/547-494, 747-88-00 
www.auto-zielinscy.pri.pl

P r o f e s j o n a l n a  o b s ł u g a  k r e d y t o w a  

S k u p  s a m o c h o d ó w  z a  g o t ó w k ę  

W y p o ż y c z a l n i a  p r z y c z e p  s a m o c h o d o w y c h

Sprzedam Fiaty 126p: 1988, rejestr. XII.89 r. 
i 1987 r„ 1,1 tys. zł. 747-69-10, 691/268-513.

(8099/01)

Auto na Gaz - montaż, serwis; mechanika, 
elektromechanika. Jarocin, ul. Jagiełły 14, tel. 
747-59-20, 747-88-66 po godz. 16.00.

(SOJ 2147/01)

Biuro Nieruchomości “HACIENDA" - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74.

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jaro
cin, Gołębia 3 - kupno, sprzedaż, wynajem, zamia
na. Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; czynne
9.00 - 17.00, sobota do 13.00. Oddziały w Kaliszu, 
Koninie, Kole, Turku.

Sprzedam działkę uzbrojoną (prąd, woda, ka
nalizacja, telefon) o pow. 784 m2, Żerków - Żółków 
Osada. Tel. 0-608/570-669, w godz. 17.00 - 20.00.

Pilnie sprzedam dom parterowy na działce 25 a 
- Potarzyca, ul. Spółdzielcza 13. Wiadomość: 
(0-76) 835-62-31.

(7925/01)
Sprzedam korzystne działki budowlane, nie

drogie - Jarocin, ul. Mikołajczyka. Tel. 747-53-51.
(7997/01)

Sprzedam rozpoczętą budowę domu jednoro
dzinnego w Golinie. Tel. 722-77-69, 0-606/287-179.

(8004/01)

Do wydzierżawienia pomieszczenie na dzia
łalność gospodarczą lub biura, 80 m2. Tel. 747-61-04.

(8007/01)

Sprzedam mieszkanie w bloku, pow. 59 m2. 
Tel. 505-43-73.

(8022/01)
Mam do wynajęcia pomieszczenie na dz. 

gosp. Tel. 747-60-95, 0-604/784-202.
(8027/01)

Sprzedam dom + bud. warsztatowy - osiedle 
Tumidaj. J-n, 747-55-96.

(8059/01)

Sprzedam garaż przy ul. Węglowej - własność. 
Tel. 747-38-18.

(8100/01)

DO W Y D Z IE R Ż A W IE N IA  

1 2 0  m 2

parter
w  J a r o c i n i e ,  u l .  W o j s k a  P o l s k i e g o  4 7  

t r a s a  P o z n a ń  -  K a t o w i c e  

Tel. 0-609/55-22-52

Skup macior i knurów - atrakcyjna cena; od
biór z miejsca każdej sztuki. Tel. (0-61) 427-18-17, 
0-608/439-125.

(3425/01)
Schładzarki do mleka, dojarki przewodowe 

- serwis, raty, gwarancja i montaż. Tel. (0-65) 
571-21-29, 602/778-328.

Kupię ziemniaki jadalne, cebulę, warzywa, 
orzechy włoskie. Tel. (0-62) 505-02-53.

(7017/01)
Sprzedaż kurczaków brojlerów do uboju żywe 

oraz do dalszego chowu. Skoraczew 11, koło Pa
nienki.

(8013/01)
Sprzedam marchew, ciągnik C-360. Tel. 

740-62-12.
(8083/01)

Firma „ELID”
tel. (0-61) 436-21-58

koło Wrześni (trasa Września - Słupca) 
o f e r u j e

s ie w n ik i  i a g re g a ty  u p ra w o w e
F a m aro l S łupsk , R o lm a sz  K u tno  

W  p rom oc ji p rasy  zw ija ją ce  Z -5 4 3  
i inny sp rzę t now y i używ an y  

C zęśc i d o  M T Z  i innych  m a szyn  
P re fe re n c y jn e  k re d y to w a n ie  
K o m is  m a s z y n  ro ln ic z y c h

Tel. (0-61) 436-21-58 (soj 2043/01)

Sprzedam prasę Z 224-1, rok1990. Tel. 
(0-61) 286-26-24.

(8086/01)

Sprzedam opony ciągnikowe używane 
16,9/14-28. Tel. 0-602/597-649.

(8090/01)
Sprzedam kurczaki brojlery na ubój i indyki. 

Wola Książęca 105, tel. 740-65-24.
(8091/01)

Sprzedam prosięta. Zalesie 23.

VIDEOFILMOWANIE - profesjonalne studio 
cyfrowej produkcji video; korzystne ceny. Oferta 
multimedialna. Tel. 740-18-65, tel. kom. 0-608/576-612.

NAPRAWA sprzętu gospodarstwa domowe
go, sklep AGD. Jarocin, ul. Wrocławska 76, tel.

(0-62) 505-42-01 od 11.00 do 16.00, tel. dom. 
(0-62) 740-62-03.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na po
jazdy, BFIP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest) - komputerowe wycinanie liter. SIMAR, Ja
rocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Usługi transportowe: przewóz osób lub towa
rów (kraj, zagranica) - Ford Transit (9 osób + przy- 
czepka). Tel. 740-80-68, 0-603/397-248.

b o m b o w a  m o m w , m n
T Y L K O  W  F O T O  C E N T R U M

Paderewskiego 1, Jarocin

Wywołaj film 36-klatkowy 
otrzymasz 10 zdjęć gratis 

Przy 24-klatkowym 
6 zdjęć gratis

Gabinet Kosmetyczny
„HANIA”

os. Kościuszki 4, tel. 505-26-57 
zaprasza

N O W O Ś Ć !  
s z t u c z n e  r z ę s y

oraz , P
s y l w e s t r o w e  m a k i j a ż e  |

i przedłużanie paznokci - tipsy o

OPTYMAL Biuro Rachunkowe - pełny zakres 
usług księgowych, pierwszy miesiąc gratis. 747-57-82.

(SOJ 2023/01)
MINI BUS (1,21 lub 1 +8 osób) + przyczepa - wcza

sy, przysięgi, imprezy okolicznościowe. (0-62) 
747-45-95, 0-601/568-746.

(SOJ 2100/01)

różne

Agencja Towarzyska „GEJSZA” - nowe dziew
czyny, striptiz, taniec GOGO; czekamy całą dobę. 
Pleszew, ul. Traugutta 26, tel. 742-74-74.

Hemoroidy wewnętrzne, zewnętrzne, wielolet
nie - w ciągu tygodnia bezpowrotnie wyleczysz ma
ścią ziołową. Koźmin, ul. Łączna 8, tel. 0-604/957-327.

(6767/01)

Przedstaw ic ie ls tw o
SKO K

im. Fr. S tefczyka
W  ofercie: Kredyt Express

Kredyt Dyskontowy
Niskie oprocentowanie, splata do 24 miesięcy 

Kredyty do 40.000 zl 
Jarocin, ul. Wodna 6, 10,00 -18.00

w w w . b a z a g m i n . p l
Bezpłatna prezentacja internetowa dla każdej gminy, 

powiatu, szkoły, organizacji społecznych i ośrodków kultury.
Spider Sp. z o.o., Al. Niepodległości 31, 61-714 Poznań 

tel. (061) 665 87 94, 0 602 66 55 26, e-mail: biuro@bazagmin.pl

7 J N R
R O K Z A Ł O Ż E N U  199-1

KINA PHUPs. c.
63-200 Jarocin, ul. Szubianki 15 

tel./fax (0-62) 747-42-47 
tel. (0-62) 747-86-47 

e-mail: kina@kinabiuro.com.pl
www.kinabiuro.com.pl

HURTOWNIA
O f e r u j e :

k o m p u t e r y  •  d r u k a r k i  •  m o n i t o r y  •  a t r a m e n t y  •  t o n e r y  

•  n a p e ł n i a c z e  •  a k c e s o r i a  k o m p u t e r o w e

K O M P U T E R Y :  D R U K A R K I

j u ż  o d  1 . 9 5 0  z ł  b r u t t o  

z  m o n i t o r e m  1 5 "

•  C a n n o n  •  E p s o n  

H e w l e t  P a c k a r d  •  L e x m a r k

W  o f e r c i e  r ó w n i e ż :

k s e r o k o p i a r k i  •  f a x y  •  u r z ą d z e n i a  d o  o p r a w i a n i a  d o k u m e n t ó w  •  n i s z c z a r k i

PROMOCYJNE CENY NA RZUTNIKI PISMA

PCV, ALUMINIUM i DREWNO

ALUPLAST
-  IDEAŁ 2000 

OKUCIA-AUBI
BRAMY
- GARAŻOWE

i PRZEMYSŁOWI 
ROLETY 
-ZEWNĘTRZNE 
PARAPETY
- PCV, ALU, MARIV

k  = 1 , 1

h

1UR

SPRZEDAŻ RATALNA
P. H .  U . M O N O P L A S T  

63-200 JAROCIN  
ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4 

tel. 747-87-47, tel. kom. 0-609/508-998 
fax (0 -6 1 ) 438-34-01  

Z A P R A S Z A M Y  

p n .  -  p t .  o d  8 . 3 0  d o  1 6 . 3 0

Prywatne lekcje muzyki - fortepian, keyboard, 
akordeon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki Bog
dan Biadaszkiewicz. Jarocin, ul. Targowa 18, tel. 
747-29-45.

(SOJ 2052/01)
Firma oferuje dachówkę Raben, Brass, kar- 

piówkę, blachę, opierzenie, rynny, rury, wkłady 
kominowe; wykonujemy remonty dachów. (0-62) 
749-21-18.

(SOJ 2090/01)
Biuro Rachunkowe H. Sobczak, Żerków, ul. 

H. Sawickiej 12, tel. 740-33-20.
(SOJ 2091/01)

Rozbiorę, uprzątnę budynki za materiał. 
Tel. 0-502/381-191.

(8085/01)
Zespół muzyczny TRANS - wesela, zabawy, 

wieczorki. Tel. 0-606/714-599.
(SOJ 2129/01)

Zespół muzyczny - wesela, zabawy, karnawał. 
Tel. 740-49-91.

(SOJ 2144/01)
Zespół - gram sam lub + 1 lub + 2; według 

życzenia. 0-608/045-961.
(SOJ 2148/01)

praca
" ■

S I
Zatrudnię ślusarzy - rencistów, emerytów. Tel.

0-601/713-160.
(7962/01)

Poszukuję ag en ta  k r edyt owego.  Tel
606/103-637.

(8094/01)

matrymonialne

Biuro Matrymonialne „DUET”, ul. Staroprzygodz- 
ka 34,63-400 Ostrów Wlkp., tel. (0-62) 735-38-25, kom. 
0-607/711-968.
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MEDICUS - GABINET DERMATOLOGICZNY. 
Lekarz medycyny Anna Pajdowska specjalista 
dermatolog-wenerolog. Poniedziałki od 16.00. Re
jestracja 747-83-83.

MEDICUS. Lekarz spec ja lis ta  g ineko log  
Andrzej Pajdowski - cytologia, usg przezpochwo- 
we, usg piersi, usg jamy brzusznej, usg tarczycy, 
usg jąder, badania osteoporozy; codziennie. Re
jestracja: tel. 747-83-83. W przypadkach pilnych 
przez cały tydzień - tel. kom. 0-502/517-325.

MEDICUS - GINEKOLOGIA. Profesor Tade
usz P isarski specja lis ta  g inekolog-położnik .
Soboty. Tel. 747-83-83.

MEDICUS - ENDOKRYNOLOGIA. Profesor 
Jerzy Kosowicz i lekarz Joanna Pawlak. Sobo
ty. Tel. 747-83-83.

MEDICUS - USG JAMY BRZUSZNEJ. Lekarz 
specja lista MARIA SUWALSKA. Soboty. Tel. 
747-83-83.

MEDICUS - ONKOLOGIA. Specjalista ch irur
g ii ogólnej i onkologicznej Grzegorz Urbański.
Poniedziałki. Tel. 747-83-83.

MEDICUS - CHOROBY WEWNĘTRZNE. Lek. 
med. specjalista chorób wewnętrznych Krzysz
to f Ochman. Wtorki, piątki. Tel. 747-83-83.

(SOJ 2096/01)
MEDICUS - ONKOLOGIA. Specjalista ch i

rurg onkolog Halina Tęczyńska. I i III środa mie
siąca 14.00 - 16.00.

(SOJ 2119/01)
GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. Han

na Marczuk-Zielińska. KOMPUTEROWE BADA
NIE WZROKU, dobieranie soczewek kontakto
wych. Przyjęcia: poniedziałki 16.00 - 17.00, wtorki 
i czwartki 16.00 - 18.00, piątki 16.00 - 17.00; Jaro
cin, ul. Słoneczna 8, telef. 747-14-05,0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński, lasero- 
terapia. Przyjęcia: wtorki, czwartki 18.00 -19.00; Ja
rocin, ul. Słoneczna 8, tel. 747-14-05, 0-604/536-676.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO
GICZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEURO
LOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ.
Przyjęcia dorośli i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po 
rejest. telef. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, pią
tek 16.00 - 19.00 (bez rejestracji). Jarocin, Gołębia 3 
(obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG (cer
tyfikat Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficzne- 
go) - lek. med. K. Małecki - SPECJALISTA GINE- 
KOLOG-POŁOŻNIK. Przyjęcia: wtorek, środa 16.00 
- 20.00, piątek 16.00 - 18.00. LECZENIE NADŻE
REK aparatem LEEP-LOOP z możliwością pobie
rania wycinka do badania hist.-pat. USG - GINE
KOLOGICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ BRZUSZ
NĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLIWOŚĆ OCENY 
CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY - KTG. 
Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). Przyjęcia po wcze
śniejszym uzgodn. telef. 747-12-04 (po 20.00).

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista A li
na Budzyńska, komputerowe badanie wzroku;
Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki i czwartki od 
15.00. Pilne przypadki codziennie, tel. 747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
W łodzim ierz Budzyński, specjalista ginekolog 
i położnik; LASER - leczenie nadżerek, KTG, 
USG. Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. 
Długa 29. Przyjęcia: poniedziałki i środy od 16.00, 
tel. 747-15-13.

SPECJALISTYCZNY GABINET LARYNGO
LOGICZNY - lek. med. Tadeusz Nowak, specja
lista OTOLARYNGOLOGII (certyfikat WIL). Przyj
muje codziennie dzieci i dorosłych po 15.00 - au- 
diometria słuchu, inhalacje; recepty ulgowe. Jaro
cin, ul. Moniuszki 2B, tel. 747-21-35.

ORTODONCJA - prywatny gabinet stomato
logiczny, Jarocin, ul. Wojska Polskiego 36; aparaty 
stałe i ruchome. Przyjmuje d r n. med. Regina Kał- 
ka-Gebala. Rejestracja telefoniczna (0-62) 747-30-74 
w środy 10.00 - 12.00, czwartki 16.00 - 18.00.

(SOJ 1765/01)

LARYNGOLOG Agnieszka Nowak - Nowak
przyjmuje: czwartek od 17.00. NOWaMED, Jaro
cin, ul. Moniuszki 9, tel. 747-44-67.

NEUROLOG Robert Nowak przyjmuje: ponie
działek i czwartek od 17.00. NOWaMED, Jarocin, 
ul. Moniuszki 9, tel. 747-44-67.

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, lek. med. 
Katarzyna Zioło - specjalista ginekolog-położnik.
Przyjęcia: poniedziałek, środa od 16.00; Jarocin, ul. 
Kasztanowa 5/13, rejestracja tel. 747-59-36.

(SOJ 1661/01)

o g ł o s z e n i a

DERMATOLOG Arkadiusz Walczyński;
przyjmuje ul. Gołębia 3, wtorki 14.00 -15.00, czwart
ki 15.00 - 16.00. Tel. 0-604/537-845.

(SOJ 1978/01)
Jarociński Ośrodek MEDYCYNY PRACY 

i BADAŃ KIEROWCÓW „ELMED”, Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 35 (I piętro); codziennie 8.00 -11.00 
i 14.00 - 17.00, tel. 747-36-36 w. 212, tel. kom. 
0-604/326-636.

(SOJ 1983/01)
SPECJALISTYCZNY GABINET MEDYCYNY 

PRACY i BADAŃ KIEROWCÓW - lek. S. Ellmann.
Czynny: piątki, godz. 15.00; ul. Hallera 9, pok. 25, 
tel. 747-16-13.

(SOJ 2001/01)
SPECJALISTYCZNY GABINET MEDYCYNY 

PRACY i BADAŃ KIEROWCÓW (umowy z zakła
dami pracy) - lek. med. Roman Owczarzak. Jaro
cin, ul. Sienkiewicza 7 (przychodnia „ESKULAP”); 
przyjęcia: wtorki i piątki 16.00 - 18.00, tel. dom. 
(0-62) 747-21-19, kom. 0-605/316-868.

(SOJ 2110/01)
Nastawianie kręgosłupa, stawów - lek. med. 

Artur Brzychcy; gabinety: - Jarocin, ul. Polna 5a, 
- Środa Wlkp., ul. Nekielska 16c (przeniesione 
z Konina). Tel. 0-601/772-423.

(SOJ 2114/01)

S P E C J A L IS T Y C Z N E  

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE

J A R O C IN , U L. S IE N K IE W IC Z A  14
(50  m  od  dw orca PKS)

P ry w a tn ie  p rz y jm u ją  le k a rz e  
z  k lin ik  p o z n a ń s k ic h  

w  z a k re s ie :
•  chorób wewnętrznych i kardiologii 

poniedziałek 15.30 -1 7 .3 0  

d rh a b . m ed. Andrze j TYKARSKI (SOJ 2102/01)

•  ginekologii i położnictwa, onkologii 

wtorek 15.30-18.30

sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17 

d r med. Ewa NOWAK-MARKWITZ (SOJ 2103/01)

•  chorób nerek, pęcherza, prostaty i jąder 

wtorek 15 .30- 17.00 

lek. med. R o be rt KUŻM A (SOJ 2104/01)

•  ortopedii dziecięcej i dorosłych, 

choroby kolana, urazy sportowe 

I i III środa m iesiąca 16.00 - 18.00 

rejestracja telefoniczna (0-61) 867-66-36 

lek. med. K rzysztof RUSZKOWSKI (SOJ 2105/01)

•  chirurgii ogólnej, żył, tętnic i żylaków odbytu 

I i III środa m iesiąca 15.30 - 17.30 

rejestracja telefoniczna 0-603/126-484 

d r  med. Z b ig n ie w  KRASIŃSKI (SOJ 2106/01)

•  chorób oczu 

czwartek 15.30 - 17.30 

d r med. A. STYSZYŃSKI (SOJ 2107/01)

GABINET S O S ©  
STOMATOLOGICZNY

Ś w i a d c z y m y  u s ł u g i  z  z a k r e s u :
• s t o m a t o l o g i a  z a c h o w a w c z a  

• p r o t e t y k a  • c h i r u r g i a  • c h o r o b y  p r z y z ę b i a

Czynne:
od poniedziałku do piątku 16.00 - 21.00 

Jarocin, ul. Kościuszki 12A, tel. 505-28-08

Moiliwa rejestracja telefoniczna

—  —  SPECJALISTA _  A

DERMATOLOGLek. med. Alfred Hess
Leczenie: chorób skon, włosów i paznokci. Usuwanie:
brodawek, kurząjek itp. DOROŚLI i DZIECI 
Jarocin, ul. Wrocławska 92B (wejście od strony osiedla 
Konstytucji 3 Maja) wtroki godz. 16.00 - 18.00 
Jarocin, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca PKS i PKP)
piątki godz. 19.00 - 20.30 Wystawiamy recepty ulgowe

Rejestracja, tel. Poznań (0-prefiks-61) 823-01-63 
_____ kom. 0-601 819-926 lub na miejscu

Marian Pers - SPECJALISTA GINEKOLOG 
POŁOŻNIK; przyjęcia: poniedziałek od 8.00, śro
da, czwartek od 16.00, pilne przypadki codziennie. 
Jarocin, Wrocławska 56A, tel. 747-33-67.

(SOJ 2115/01)
Nowo otwarty (od stycznia 2002 r.) GABINET 

STOMATOLOGICZNY, ul. Hallera 9, Jarocin; czyn
ny od poniedz. do piątku 15.00 - 20.00. Przyjmuje 
lek. storn. B. Królak (gabinet przeniesiony z ul. 
Słonecznej 10).

(SOJ 2135/01)
SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI 

- lek. med. GRZEGORZ SZYMCZAK, specjalista 
chirurg. Jarocin, ul. Wrocławska 38, wtorek od 
16.00, piątek od 16.30. GASTROSKOPIA - czwar
tek od 16.00; czwartek i piątek obowiązuje rejestra
cja tel. 747-36-00 i 0-601/796-362.

(SOJ 2143/01)

Spokoju, radości 
i mifości

u) nadchodzącym 
9{ozoym Ąofęu

życzy

A d a m  ‘K a sp rza k
M o t o -c z ę ś c i

uL ‘Ktfińsl&fjo 3 
tei 505-41-16

W s z y s t k i e g o  n a j le p s z e g o , 

z i> s z e f/q e j p o m y ś ln o ś c i  

o r a z  s p e łn i e n ia  n a j s k r y t s z y c h  

m a r z e ń  z u  n a d c h o d z ą c y m  

C d o u jy m  tĘ p h u

zyczy

S ‘K L ‘E P T O tF dI(K

O R Z E C H O W S K IE  Z A K Ł A D Y  P R Z E M Y S Ł U  S K L E J E K  
w  O R Z E C H O W IE

poszukują kandydata na stanowisko

SPECJALISTA ds. EKSPORTU
Wybrana osoba odpowiadać będzie m.in. za:
• analizę i rozwijanie zagranicznych rynków sprzedaży • bezpośrednią obswgę i kontakty 
z klientami.
Wymagania:
• wykształcenie wyższe • biegła znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie • prawo 
jazdy • znajomość obsługi komputera • kreatywność i komunikatywność • nile widziane 
doświadczenie w pracy w handlu
Oferujemy:
• pracę w młodym, dynamicznym zespole • możliwość udziału w szkoleniach

Oferty zawierające: list motywacyjny, życiorys, kopię odpisu dyplomu, aktualne zdjęcie 
oraz oświadczenie o treści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
do celów rekrutacji” prosimy przesyłać w terminie do dnia 18.01.2002 r. na adres:

Orzechowskie Zakłady Przemysłu Sklejek
ul. Miłosławska 13, 62-322 Orzechowo, z dopiskiem „EKSPORT”

www.gj.com.pl Gazeta Jarocińska 52 (585) 28 grudnia 2001 17
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o g ł o s z e n i a

MEBLOBUK 60-185 Skórzewo k. Poznania, ul. Poznańska 73, tel. (0-61) 814-39-33 
Oddział: Jarocin, ul. Wojska Polskiego 47, tel. (0-62) 747-81-95,747-85-38

6 5 - 2 0 0  J a r o c In 

Ul. WIOSENNA 2 9  

teI./Fax ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 5 2 - 7 7
HuRTOWNiA ElEkTRyCZNA

P r z e d s i ę b i o r s t w o  P r o d u k c y j n o - H a n d l o w o - U s ł u g o w e  

Z e n o n  K ra w c zy k  
o f e r u j e  w  c e n a c h  p r o d u c e n t a :

- o sp rzę t elektroinstalacyjny
- kable, przewody, z łąęza  kablowe
- opraw y ośw ietleniow e biurowe, przem ysłow e, uliczne
- źródła św iatła
- rurki elektro instalacyjne, kanały kablow e
- o sp rzę t instalacji odgrom ow ych
- sza ty  sterow nicze, rozdzielnie n/n - w ykonyw ane wg zam ów ienia
- o sp rzę t linii napow ietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z aprasza codziENNiE

o d  8 . 0 0  d o  2 2 . 0 0 ,  so b o iy  o d  8 . 0 0  d o  1 6 . 0 0

P O M O C  C H O R Y M
- UZDRAWIANIU bezpośrednio ENERGIĄ przez dotyk 

lub na odległość (przez zdjęcie)

Przy BOLACH GŁOWY, migrenach, zapaleniu zatok, zaburzeniach 
słuchu, katarze - świętowanie lub konchowanie uszu 
wg metody Indian Hopi
Likwidacja BÓLU KRĘGOSŁUPA i stawów oraz ich korekta 
MASAŻ ciała (częściowy lub całościowy)

UWALNIANIE od NAŁOGOW palenia tytoniu, picia alkoholu i in.

Mistrz Reiki Uzdrowiciel - mgr Maria Teresa Smółka
Tel. 740-15-17, tel. kom. 0-502/121-590, Prusy 16 (dom w lis ie ) 
Przyjęcia w poniedziałki. Środy i p iątki 14.00 - 20.00

O K N A ,  D R Z W I
P C V ,  D R E W N O

->-»_>

M E B L E  K U C H E N N E  
N A  W Y M I A R

USŁUGI IZOLACYJNE 
HYDROIZOLACYJNE

J a r o c in ,  ul. P o d c h o r ą ż y c h  1 6  
te l  7 4 7 - 2 9 - 0 8 ,  0 - 6 0 2 /6 2 8 - 2 8 6

D l a  n o w y c h  k l i e n t ó w  p r o g r a m  k o m p u t e r o w y  

d o  f a k t u r o w a n i a  b e z p ł a t n i e

BIURO USŁUG FINANSOWO-KSIĘGOWYCH
„KONTO” Grażyna Tomczak

Doradca pod a tko w y - n r w p isu  03945

P t
Komputerowe 
sporządzanie 

deklaracji ZUS

Biuro prowadzi komputerowo:
- k s ię g i p r z y c h o d ó w  

i r o z c h o d ó w

- e w id e n c je  p o d a tk u  

z r y c z a łto w a n e g o

- r o z lic z a n ie  p o d a tk u  VAT 

- z e z n a n ia  r o c z n e

B i u r o  c z y n n e  o d  8 . 0 0  d o  1 7 . 0 0 ,  o p r ó c z  s o b ó t  
u l. J a r m a r c z n a  16, 6 3 -2 0 0  J a ro c in  
te l . / fa x  (0 -6 2 )  7 4 7 -4 2 -3 3 ,  7 4 7 -7 4 -5 3

AUTO - M R Ó Z

Zapraszam y do korzystania 
z szerokiej oferty usług  :

LPGGAZ
* montaż instalacji gazowych LPG
* serwis samochodów osobowych i 

ciężarowych specjalizacja Fiat i IVECO
* komis samochodów używanych
* blachamia, lakiernia ( komora lakiernicza)

Szybkie term iny
konkurencyjne ceny

Nie czekaj aż inn i cię wyprzedzą!

Borek Wlkp.,ul. Powstańców Wlkp. 29 
tel.(065)572 76 16 fax(065) 572 76 17

MRÓZ czynne: Poniedziałek ■ piątek 8.00 ■ 17.00
sobota 9.00-13.00

lek. med. Klaudiusz Kosowski
Specjalista ortopeda i traumatolog

12-letnie doświadczenie i praktyka w klinikach zachodnich. 
Ortopedia dorosłych i dzieci.

Specjalność:
artroskopia, endoprotezy (staw biodrowy, kolanowy)

Urazy sportowe
Możliwość zabiegów operacyjnych (jednego dnia pobytu) 

w ramach świadczeń WRKCh
Jarocin, ul. Wrocławska 92B 

przyjęcia: p o n ie d z ia łe k  11.00 -13.00 
reiestracia tel.: 0-606/315-700

BIURO RACHUNKOWE
Zakrzew 50, 63-230 Witaszyce

U p r. M in is t r a  F in a n s ó w

poleca usługi w zakresie:
• prowadzenie księgowości firm
• pomoc przy zakł. działalności
• rozliczenia ZUS, PIT (roczne)

Zapraszamy 5
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 17.00 °  

Tel./fax (0-62) 740-11-68, tel. kom. 0-605/044-963 3

Z a r z ą d  S p ó łd z ie ln i  M ie s z k a n io w e j  
L o k a t o r s k o - W ła s n o ś c io w e j  w  J a r o c in ie

o g ł a s z a

P R Z E T A R G  N IE O G R A N IC Z O N Y  N A  P IE R W S Z E Ń S T W O  N A B Y C IA  
p r a w a  „ e k s p e k t a t y w y  o d r ę b n e j  w ł a s n o ś c i  lo k a lu  m ie s z k a ln e g o ”  

D O  M IE S Z K A N IA  Z  O D Z Y S K U

położonego w Jarocinie, ul. T. Kościuszki 51/9 
o pow. użytkowej 89,3 m2

składającego się z 3 pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki z wc 
wyposażonego w instalację wodno-kanalizacyjną, gazową, 

elektryczną, ogrzewanie piecowe 
Ustalono cenę wywoławczą na kwotę 48.500 zł

Przetarg nieograniczony odbędzie się w dniu 3-01-2002 r. o godz. 10.00 w Klubie 
Spółdzielni Mieszkaniowej - os. Kościuszki 3 w Jarocinie. Mieszkanie można będzie oglą
dać w dniu 2-01-2002 r. w godz. od 11.00 do 12.00.

Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 10 % ceny 
wywoławczej, tj. 4.850 zł - w kasie tutejszej spółdzielni, najpóźniej w dniu przetargu do 
godz. 9.30. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest przedstawić Komisji Przetargo
wej dokument tożsamości.

Zastrzega się możliwość odwołania, bądź unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
________________________________________________________________________________________________________________  (SOJ 2139/01)

D l a  n o w y c h  k l i e n t ó w  p r o g r a m  k o m p u t e r o w y  

d o  f a k t u r o w a n i a  b e z p ł a t n i e

KANCELARIA BIEGŁEGO REWIDENTA
m g r Z D Z IS Ł A W  T O M C Z A K

n r  ew id. 7625/478

P o dm io t up raw n io ny  do badania spraw ozdań finan sow ych  
nr ew id. 1349

ROZLICZANIE
PODATKU

W
DLA

ROLNICTWA

Kancelaria prowadzi komputerowo:
-  b a d a n i e  s p r a w o z d a ń  f i n a n s o w y c h

- k s i ę g i  h a n d l o w e

- k s i ę g i  p r z y c h o d ó w  i r o z c h o d ó w

- r o z l i c z e n i a  p o d a t k u  V A T

- d o r a d z t w o  w  z a k r e s i e  

r a c h u n k o w o ś c i  i p o d a t k ó w

- r o z l i c z e n i a  Z U S

K a n c e l a r i a  c z y n n a  o d  8 . 0 0  d o  1 7 . 0 0 ,  o p r ó c z  s o b ó t  
u l. J a r m a r c z n a  16, 6 3 -2 0 0  J a ro c in  
te l. / fa x  ( 0 -6 2 )  7 4 7 -4 2 -3 3 ,  7 4 7 -7 4 -5 3
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i n f o r m a c j e

cK ocerr
LEKKI
OLEJ
O P A L O W Y

CENTRUM PRODUKTÓW NAFTOWYCH s.c. 
Jarocin, ul. Moniuszki 33 

tel, (0-62) 747-23-64

oferuje:

OLEJ OPAŁOWY 

EKOTERM PLUS
dostawa w 24 h 
transport gratis

TOHTOR

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE PUNKT SPRZEDAŻY

r i  W m r i F P H  JAROCIN
\  ™  i .  „  V  UL. M O NIUSZKI 2 8

\ C Z A J K A  TE L ./FA X  (0 -6 2 ) 5 0 5 -2 0 -5 0
C Z Y N N E :  7 . 0 0  - 1 6 . 0 0  

S O B O T A  8 . 0 0  - 1 3 . 0 0

KO ŹM IN WLKP. 
UL. PRZYJEM SKICH 2 4  

TE L./FA X  (0 -6 2 ) 7 2 1 -6 8 -6 8

DACHÓWKA JUZ OD 23,6 
KARPIÓWKA OD 32,00

TRANSPORT I ROZŁADUNEK GRATIS
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

RENOMOWANYCH FIRM KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH

iH  .aaśb ftadhfl B R A A S W IE K O R CREOTON® Roben

" i11™

PRODUCENTA

Rabaty do 20%
T O B E N 4

J& fT R U M  H A V PL tfffJk
NIE TRAĆMY

I  P i
VAvw.lontor.com
Jarocin, ul. Wrocławsko 18 tel. 505 26 26 
Kalisz, ul. Warszawska IG lei. 757 34 66

Y / BfiSB
v  FAIR PLAY ^

2001 - ostatni rok ulgi budowlanej 
gwarantowana jakość 

firma z wieloletnim doświadczeniem

I P IE N IĘ D Z Y

RATY - 0% 
WPŁATY

Jarocin, ul. Jordana 28
tel. (0-62) 747-25-18

id 739 zł

9A 63-233 Jaraczew o
tel.\fax (0-62) 740-85-45, 740-85-94, 740-85-95 
www.osiewicz.pl e-mail:mozaika@osiewicz.pl

mr«POLSKIE SKŁADY
B U D O W L A N E

M a l u j  z  n a m i
U nas kupisz najtaniej

FARBY EMULSYJNE 
FARBY EMALIOWE

FARBY CHLOROKAUCZUKOWE 
LAKIERY

BEJCE DO DREWNA 
NARZĘDZIA MALARSKIE g  M B S !?

MATERIAŁY BUDOWLANE
W it a s z y c e ,  u l. Z a t o r z e  1 8  

te ! ,  ( 0 - 6 2 )  7 4 0 -1 2 = 0 9

„OY / Z.H.U.W.

- — -— i — n

u ?
ROPACH

Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 
tel. (0-62) 747-45-96

ni/MA

■ c o n e r i  i -b -FCERAMIKA BUDOWLANA
DACHÓWKI

CERAMICZNE, BETONOWE 
BLACHODACHÓWKI

OKNA I DRZWI 
PCV

BRAMY GARAŻOWE 
HÓRMANN

POKRYCIA DACHOWE 
i AKCESORIA

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

OKNA PCV

BRAMY
B IU R O  C Z Y N N E  O D  7 .0 0  D O  1 7 .0 0 , W  S O B O T Ę  D O  1 3 .0 0  '

A DRES R E D A K C J I: 63-200 Jarocin, ul. T Kościuszki 8B. tel./fax (0-62) 747-37-60; 747-15-31, e-mail - redakcja@gj.com.pl, http://wvwv.gj.com.pl
REDAG UJE ZESPÓ Ł: Beata Frąckowiak, Anna Gogołkiewicz. Jacek Kaliszan (sekretarz redakqi), Robert Kaźmierczak, Anna Konieczna, Anna Kopras-Fijołek, Justyna Napieraj, Aleksandra Pilarczyk (z-ca redaktora naczelnego), Piotr Piotrowicz (redaktor naczelny), 
W S P Ó ŁP R A C U JĄ : Grażyna Cychnerska (Kotlin), Piotr Marchwiak. Iwona Nowicka, Lidia Sokowicz, Jerzy Stachowiak, Andrzej Stasiak (Jaraczewo), Przemysław Szeszuła, Hieronim Ścigacz, Franciszek Tomczak (Nowe Miasto), Paweł Witwicki, 
W Y D A W C A: Południowa Oficyna Wydawnicza Sp z o o . Jarocin, ul T Kościuszki 8B. D R U K : Drukarnia POLSKAPRESSE Sp. z o. o., Oddział Prasa Poznańska, Tarnowo Podgórne, ul. Wierzbowa 19, tel (0-61) 814-74-80 D Z IA Ł  R E K LA M Y : 
Artur Antczak, 63-200 Jarocin, ul. T. Kościuszki 8B, tel (0-62) 747-47^7 B IU R O  O G ŁO S ZEŃ : 63-200 Jarocin, Rynek, Ratusz, tel. 747-23-14, czynne codziennie: 900- 1600, sobota: 1000- 1200, A D M IN IS T R A C JA : Helena Gładczak, tel 747-37-60 w 123, 
K O L P O R T A Ż : Jarosław Jerzyński, tel 747-37-60 w. 123 P U N K T Y  P R Z Y J M O W A N IA  O G Ł O S Z E Ń : Jaraczewo, ul. Kaliska 4A, tel. 740-80-68, czynne cały dzień, Nowe Miasto, ul. Poznańska 40, tel. (0-61) 287-43-78, od poniedziałku 
do soboty, O B S ŁU G A  K O M P U TE R O W A : Dariusz Fijołek, Zbigniew Pacanowski.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, rubryki 'L isty" Anonimów nie publikujemy. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i  adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.
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Zamówienia

Z-rtftCHU
WYLĘGU DROBIU

Jarocin, ul. Glinki 25 
teł. (0-62) 747-25-07

Oferujemy
do sprzedaży w 2002 r. 
P IS K L Ę T A
• g ę s i e
• k a c z e
• k u r z e

o g ó l n o u ż y t k o w e
• k u r z e  b o j l e r
• i n d y c z e

przyjmujemy we wtorek i w piątek w godz. 9.00 - 12.00

i i i i M
TRANSPORT

“ A" S
FACHOWE ' 
WYKONAWSTWO

!5ft

C AC M O O ACHÓW K A RENOMOWANEJ FIRMY
RAUTARUUKK1 POLSKA
« « n  i n i m a  n <u i«

i'Xo<;^Qnc>iyg:N«APfllOOACH S*s, ii Kitatiejo S ^ ^ ® 5 S > fc JE N : 
rt. 283 99 33; 283 99 22 S T Y R O P I A N  / 9

I I I -

Wielkopolska Wyższa Szkoła 
Humanistyczno - Ekonomiczna

id Jarocinie

R E K R U T A C J A  

s e m e s t r  w i o s e n n o  - l e t n i  

l e t n i e  z a o c z n e  s t u d i a  l i c e n c j a c k i e  

A D M I N I S T R A C J A

6 3 - 2 0 0  J a r o c i n ;  A l .  N i e p o d l e g ł o ś c i  3 4  

t e l .  ( 0 6 2 )  5 0 5 - 2 0 - 9 0

http://www.wwshe.edu.pl biuro@wwshe.edu.pl

AUTORYZOWANY SERWIS BOSCH 
BOSCH AUTOELEKTRONIKA
S  e  rv  i c e  m g r i n i  Ja cek  S o p n iew sk l
^ 0 ^  Jarocin, ul. W ybudowana 59

teł. (0 -6 2 ) 747-82-82', czy nne 8 0 0  - 17.00

• diagnostyka i naprawa silnika, ABS, Airbag
• montaż alarmów, immobiliserów
• serwis klimatyzacji
• części samochodowe, radioodtwarzacze B B L A U P U N K T

W s z y s t k i m  n a s z y m  k l i e n t o m  t y c z y m y  

z d r o w y c h ,  s p o k o j n y c h  i  r a d o s n y c h  

Ś w i ą t  B o ż e g o  N a r o d z e n i a  

o r a z  s z c z ę ś l i w e g o  N o w e g o  R o k u

w w w . m s . p l

WIELKA ŚWIĄTECZNA 
PROMOCJA RATALNA

O * 1 * * .

C»i
♦ a .

*  V I A *

O K N A
"TYTANOWE"

Jarocin ul.Jordana 28 
tel./fax 062 747 2518

*profil PVC Veka półIMN&ny, okucia Siegenia Titan Silber

Ś lu b  je s t  je d n y m  z  n a jw a ż n ie js z y c h  
m o m e n tó w  n a s z e g o  ż y c ia .

J e ś li w y c h o d z is z  z a  m ą ż  i c h c e s z ,  
a b y  te n  d z ie ń  b y ł w y ją tk o w y , to  

p o z w ó l n a m  u b r a ć  k o ś c ió ł n a  tw o ją  
u ro c z y s to ś ć . T e l. 0 - 5 0 3 / 0 9 1 - 8 0 3

Dowóz sam ochodem  młodej pary - gratis!

panele ścienne, podłogowe • kabiny prysznicowe
J a r o c i n ,  u l .  L e s z c z y c e  1 5 ,  t e l .  7 4 7 - 3 2 - 0 1  w  g o d z .  o d  8 . 0 0  d o  1 8 . 0 0

RROfA l
PRODUCENT OKIEN I DRZWI 

Z PCV i ALUMINIUM

promocja
szyba K=1,1 w standardzie 
i ramka SGG SWISSPACER

M M M M M I

BEZOŁOWIOWE 
SYSTEMY OKIENNE

Ciepła ,ramka

PARAPETY

ROLETY WEWNĘTRZNE 

I ZEWNĘTRZNE 

SIATKI PRZECIW OWADOM gratis

P O M I A R  I  T R A N S P O R T  G R A T I S
S o ś n ic a  k /P le s z e w a  9 1 B , te l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 1  - 4 2 - 0 6 ,  0 - 6 0 4  7 8 6 - 9 3 5  

B iu r o  h a n d lo w e :  P le s z e w ,  u l.  S ie n k ie w ic z a  2 8 ,  t e l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 2 - 7 4 - 1 0  
J a r o c in ,  u l.  W r o c ła w s k a  -  D ą b r o w s k ie g o  4 9 a ,  te l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 8 9 - 0 7

HORMANN I  O K N A
Bramy garażowe i przemysłowe I  1I ^  m

PRZY ZAKUPIE POWYŻEJ 1 .500 zł 
SIATKI PRZECIW KOMAROM GRATIS*

BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

WIMAR *Nie dotyczy okien typowych

Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

Zaprasza na niedzielne 
rodzinne obiady
Tylko u nas tak smacznie 
i tanio - obiad (zupa. drugie 
danie, deser)

Zamów wcześniej!

W cenie otllOzł
Ponadto organizujemy:
wesela, komunie o d  6 0  z ł / o ś l  
stypy o d  1 2 z ł / o s .  
uroczystości jubileuszowe, bankiety 
(urodziny, chrzciny i inne) c m  DQ UZLWDNiEm

P t f Ę § m W $ ® W f l  Jarocin, ul. Wojska Polskiego 42
m  KD®tl tei. (o-62j 747-01-01, (0 -62) 505-20-00

http://www.wwshe.edu.pl
mailto:biuro@wwshe.edu.pl
http://www.ms.pl

